
РЕЦЕНЗЕНТСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР И РЕИЗБОР НА НАСТАВНИЦИ 

ВО СИТЕ НАСТАВНО НАУЧНИ ЗВАЊА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

Со предлог-одлука на Наставно научниот совет на Eкономскиот факултет на 

Универзитетот во Тетово бр. 14-1139/6 од 27.11.2025, и врз основа на објавениот конкурс 

на 13.12.2025 година, во дневните весници “Коха“ и “Слободен Печат“, и на веб страната 

www.unite.edu.mk. Наставно научниот совет на Економски факултет на седницата 

одржана на ден 02.02.2026 година, со број на одлука бр. 14-1235/6 донесе одлука за 

формирање на рецензентска комисија за избор на еден наставник, во сите наставно 

научни звања во областа Маркетинг (5.02.00.05), и Друго (5.02.00.09), од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната Класификација, комисија во состав: 

1. Проф. Д-р Раман Исмаили, претседател 
2. Проф. Д-р Наил Решиди, член 
3. Проф. Д-р Шехерзаде Мурати, член 

Според поднесената документација во пријавата, комисијата констатираше дека на 

објавениот конкурс аплицирала само кандидатката Проф. д-р Аљмира Цури Мемети, 
и во досијето на апликација ги има сите наведени документи во конкурсот, комисијата 

одлучи да ја дoстави оваа: 

РЕЦЕНЗИЈА 

На 13.12.2025 во дневните весници “Коха“ и “Слободан Печат“ објавен е конкурс за 

избор-реизбор на еден наставник, во сите наставно научни звања во областа Маркетинг 

(5.02.00.05), и Друго (5.02.00.09), според класификацијата на сфери, области и научно 

истражувачки дисциплини соогласно Меѓународната Фраскатиева класификација. 

 Наведената Комисија, откако ги прегледа доставените материјали, констатираше 

дека на конкурсот се пријавила само една кандидатка Проф. д-р Аљмира Цури Мемети 
во редовен работен однос како вонреден професор на Економскиот факултет на 

Универзитетот во Тетово. 

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

Д-р Аљмира Цури-Мемети е родена на 28.01.1984 во Скопје, каде и го заврши 

основното образование, додека средното образование го заврши во средното државно 

училиште “Зеф Луш Марку“, природно-математички отсек во 2002 година, Скопје. 
Кандидатката студиите ги заврши на Економски Факултет при Универзитетот “Св. 
Кирил и Методиј“ отсек Финансиски менаџмент, во Скопје, со просечна оцена од 8.10. 

Студиите по магистратура ги завршила на Економски Факултет при Универзитетот 

на “Св.Кирил и Методиј“ отсек МБА менаџмент, во Скопје, со просечна оцена од 8.56, 
така што во 2010 година успешно ја одбрани магистерската теза со тема “Јавниот говор 

во бизнисот“, и се здобива со титулата Магистер од областа на МБА менаџмент, 

Еконосмки факултет, Скопје . 



Кандидатката во 2011-та година, на Економски факултет при Универзитетот 
“Св.Кирил и Методиј“ Скопје, ја пријавува докторската теза со наслов “Виртуелизација 

на бизнисот - локална, глобална и социјална димензија“. По завршувањето на 

докторската дисертација и успешната одбрана на 20.04.2015 година, таа се здобива со 

титулата Доктор на економски науки. 

Д-р Аљмира Цури-Мемети во текот на академската година 2010-11 била ангажирана 

како асистент на Економскиот факултет со нередовен работен однос, додека во текот на 

академската 2011-12 година е во редовен работен однос како соработник во звање 

асистент на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово. Во 2016 година е 

избрана во наставно научно звање Доцент.  

Кандидатката Доцент Аљмира Цури Мемети е избрана во наставно научно звање 

вонреден професор во 2021 година. 

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Наставно образовната дејност на кандидатката Проф. д-р Аљмира Цури Мемети е 

многу богата и плодна. Всушност, кандидатката има учество во наставата и дома и во 

странство како визитинг-професор. Врз основ на договорот за соработка на Економскиот 

факултет и Економскиот факултет во Суботица (Р. Србија), кандидатката има 

постигнато одлични резултати и продолжува да биде ангажирана во изведувањето на 

заеднички наставен процес помеѓу овие две институции на диспензираните студии во 

Бујановац, Р. Србија.  

Освен предметите Е-маркетинг, Деловна етика, Деловно комуницирање по кои 

предмети била и избрана во наставно научно звање доцент, кандидатката има 

реализирано настава и по други предмети во сите циклуси на студии. Предметите кои 

што ги предавала на прв циклус на студии: Е-Маркетинг, Деловна Етика се предмети 

кои се во потесно поле каде што кандидатката придонела за подготовка и професионален 

развој на студентите. 

На втор циклус на студии кандидатката има предавано по предметите: Е-маркетинг, 
Маркетинг Комуницирање, Менаџмент комуницирање, Маркетинг на услуги и 

Маркетинг на финансиски услуги. 

Кандидатката со максимална одговорност продолжува да ги исполнува педагошките 

обврски во вториот циклус на студии, таа покрај менторството на кандидатите, 

учествува и во многу комисии за оценување и одбрана на магистерски трудови на 

Економскиот факултет. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанти на Универзитетот во 

Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатката Проф. д-р Аљмира Цури Мемети 
вкупно има реализирано 122.5 поени од наставно образовната дејност. 

 
 

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатката постојано се ангажирала 

и со научни истражувања од областа на економски науки. 



Научната истражувачката дејност на кандидатката се состои од научни трудови 

објавени во национални научни проекти, меѓународни научни списанија, национални 

научни проекти и учество на научни собири. Оваа дејност на кандидатката е прикажана 

како подолу: 

А) Национални научни проекти 

1. “Enviromental Standards by Economists’’, University of Tetova, September, 2024, 
Tetovo. 

Б) Научни трудови објавени во научни списанија: 

1. Almira Curri Memeti, Arjeta Amzai “Corporate property strategy in integral to corporate 

business strategy: New perspectives on entrepreneurial businesses” Economic Vision, Vol.12, 

No. 23-24, pp.11-17, Tetova, 2025. 
 
2. Sheherzada Murati, Liridon Ismaili, Almira Curri Memeti “Korniza ligjore e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut në funksion të mbrojtjes të ambientit jetësor gjatë biznes bërjes”, Revista 

Shqiptare sociale ekonomike/ Albanian Socio Economic Rewiew, No. 2 (114), pp. 21-27, 
Tiranë, 2024.  
 
3. Almira Curri-Memeti, Arjeta Amzai, Sheherzada Murati, Arben Oda, “Business Integrity 

and Sustainability”, Revista Shqiptare sociale ekonomike/ Albanian Socio Economic Rewiew, 

No.2 (114), pp. 63-69, Tiranë, 2024.  
 
4. Almira Curri, Sheherzada Murati, “Модели за Зелен Раст и Економски Развој”, pp.17-22, 
8th BAS IM and BAS, 1. November, 2024, Bitola. 
 
5. Almira Curri, Leutrim Muslija, “The best tools for digital marketing – for the competitive 
advantage of SMEs”, pp. 188-194, 8th BAS IM and BAS, 1. November, 2024, Bitola. 
 
6. Arjeta Amzai, Argjina Karemani Zylbeari, Almira Curri Memeti ”Mapping the need for the 

circular economy for future economic benefits: potentials and projections for small and 
medium-sized enterprises in North Macedonia”, Economic Vision, Vol.11, No. 21-22, pp.21-
27, Tetova, 2024.  
 
7. Almira Curri Memeti, “Luminal possibilities for the study of virtual systems, global effects 

and local practices”, Economic Vision, Vol.9, No. 17-18, pp.17-23, Tetova, 2022. 
 

В) Научни собири / конференции – реферати 

1. Almira Curri Memeti, “Ethical conduct of leadears and its influence on employee satisfaction 

in North Macedonia’s private sector”, 11th International Scientific Conference of the Faculty 

of Economics – ISCFE25, 12-13 November, 2025, at University of Tetova, Republic of North 
Macedonia.  
 
2. Teuta Qerimi Sadiku, Blerta Kondri, Albiona Demiri Bekteshi & Almira Curri Memeti, 
‘’The Impact of the Banking Sector on Economic Development in the Republic of North 

Macedonia’’, 9th International Scientific Conference of the Sapienza Univeristy di Roma – C-
IASOS2025, 13-15 October, 2025, at University of Sapienza, Italy - Roma.  



 
3. Sheherzada Murati, Almira Curri Memeti, “The impact of the financial control on the 

country’s economic stability”, 11th International Scientific Zeugma Conference on scientific 

research – ISCFE24, 18-20 March, 2024, Gaziantep, Turkiye.  
 
4. Almira Curri Memeti, Teuta Qerimi Sadiku “The Right to be Informed: Analyzing the 

Importance of Transparency in E-Commerce”, 10th International Scientific Conference of the 

Faculty of Economics – ISCFE24, 6-8 November, 2024, at University of Tetova, Republic of 
North Macedonia.  
 
5. Almira Curri Memeti, “Talent management, a contemporary challenge for sustainable 
development”, 2th International Scientific Conference, ISCFE22, 16-18.10.2022, at Institute 
of Economic - Skopje, Republic of North Macedonia. 
 
6. Almira Curri Memeti, “Crises as a development opportunity in business”, 8th International 

Scientific Conference of the Faculty of Economic, ISCFE22, 16-18.11.2022, at University of 
Tetova, Republic of North Macedonia. 
 
7. Almira Curri Memeti, “Reinventing marketing in the marketing era”, 3th International 

Scientific Conference of the Faculty of Economic, ISCFE22, 03-05.12.2022, Durrës, Shqipëri. 
 

Г. Апстракти објавени во зборници на апстракти од конференции 

1. Almira Curri Memeti, “Ethical conduct of leadears and its influence on employee satisfaction 

in North Macedonia’s private sector”, 11th International Scientific Conference of the Faculty 
of Economics – ISCFE25, 12-13 November, 2025, at University of Tetova, Republic of North 
Macedonia.  
 
2. Teuta Qerimi Sadiku, Blerta Kondri, Albiona Demiri Bekteshi & Almira Curri Memeti, 
‘’The Impact of the Banking Sector on Economic Development in the Republic of North 
Macedonia’’, 9th International Scientific Conference of the Sapienza Univeristy di Roma – C-
IASOS2025, 13-15 October, 2025, at University of Sapienza, Italy - Roma.  
 
3. Sheherzada Murati, Almira Curri Memeti, “The impact of the financial control on the 

country’s economic stability”, 11th International Scientific Zeugma Conference on scientific 

research – ISCFE24, 18-20 March, 2024, Gaziantep, Turkiye.  
 
4. Almira Curri Memeti, Teuta Qerimi Sadiku “The Right to be Informed: Analyzing the 
Importance of Transparency in E-Commerce”, 10th International Scientific Conference of the 

Faculty of Economics – ISCFE24, 6-8 November, 2024, at University of Tetova, Republic of 
North Macedonia.  
 
5. Almira Curri Memeti, “Talent management, a contemporary challenge for sustainable 

development”, 2th International Scientific Conference, ISCFE22, 16-18.10.2022, at Institute 
of Economic - Skopje, Republic of North Macedonia. 
 
6. Almira Curri Memeti, “Crises as a development opportunity in business”, 8th International 

Scientific Conference of the Faculty of Economic, ISCFE22, 16-18.11.2022, at University of 
Tetova, Republic of North Macedonia. 



 
7. Almira Curri Memeti, “Reinventing marketing in the marketing era”, 3th International 
Scientific Conference of the Faculty of Economic, ISCFE22, 03-05.12.2022, Durrës, Shqipëri. 
 
     

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички позиции на Универзитетот во Тетово 

(Универзитетски билтен), кандидатката проф. д-р Алмира Цури Мемети има постигнато 

вкупно 55 поени од научна-истражувачка дејност. 

IV. Стручно-применувачка дејност 

Кандидатката, проф. д-р Алмира Цури Мемети, во својата стручно-апликативна 

активност, ги вклучува следните дејности (врз основа на горенаведените одлуки): 

1. Книга од стручната област 

2. Член на промотивниот тим на академската понуда на Универзитетот во Тетово. За 

академските години: 2021/22, 2022/23, 2024/25, 2025/2026 

3. Учесник во активностите: Отворени денови на Универзитетот во Тетово. За 

академските години: 2021/22, 2022/23, 2023/24, 2024/25, 2025/2026 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички позиции на Универзитетот во Тетово 

(Универзитетски билтен), кандидатката проф. д-р Алмира Цури Мемети има постигнато 

вкупно 12,5 поени од професионално-применета активност. 

      V. Дејности од поширок интерес 

Дејноста со поширок интерес на кандидатката проф. д-р Аљмира Цури Мемети вклучува 

низа дејности наведени подолу: 

1. Член на уредувачкиот совет на научното списание „Економска визија“ бр. 13-14; 

2. Член на уредувачкиот совет на научното списание „Економска визија“ бр. 15-16; 

3. Член на уредувачкиот совет на научното списание „Економска визија“ бр. 17-18; 

4. Член на уредувачкиот совет на научното списание Economic Vision бр. 19-20; 

5. Член на уредувачкиот совет на научното списание Economic Vision бр. 21-22; 

6. Член на уредувачкиот совет на научното списание Economic Vision бр. 23-24; 

7. Член на научниот одбор на меѓународната конференција 8th International Scientific 
Conference ISCFE, „Circular Economy Opportunities and Challenges Economic“, 16-
18.2022, Универзитет во Тетово; 



8. Член на научниот одбор на конференцијата 9th International Scientific Conference of 

the Faculty of Economics – ISCFE23, 15-17.11.2023, Универзитет во Тетово; 

9. Член на научниот одбор на конференцијата 10th International Scientific Conference of 
the Faculty of Economics – ISCFE24, 6-8.11.2024, Универзитет во Тетово; 

10. Член на научниот одбор на конференцијата 11th International Scientific Conference of 
the Faculty of Economics – ISCFE24, 6-8.11.2024, Универзитет во Тетово; 

11. Член на научниот одбор на конференцијата 9th International Applied Social Sciences 
Congress, 13-15.10.2025, Rome – Italy; 
 
12. Член на рецензентската комисија, за избор - реизбор на вонреден професор. 
 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Билтен на 

Универзитетот), кандидатката проф. д-р Аљмира Цури-Мемети  вкупно има 

реализирано 14 поени од дејноста со поширок интерес. 

 

Професионални референции на кандидатката за избор на наставно-
научно звање 

Поени 

Наставно-образовна дејност 122.5 

Научно-истражувачка дејност 55 

Стручно-применувачка дејност 12.5 

Дејност од поширок интерес 14 

ВКУПНО поени 204 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на претходно презентираниот преглед, како и врз основа на податоците 

од прилозите, Рецензентската комисија позитивно ги оценува активностите во наставно 

образовната, научно-истражувачката дејност и дејноста од поширок интерес, и 

констатира дека кандидатката проф. д-р Аљмира Цури Мемети, во согласност со 

Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научно-
наставни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 

има собрано вкупно 204 поени од професионалните референци, со што го надминува 

потребниот број на поени за избор во наставно-научното звање редовен професор во 

областа Маркетинг (5.02.00.05), и Друго (5.02.00.09), според класификацијата на 



сфери, области и научно истражувачки дисциплини соогласно Меѓународната 

Фраскатиева класификација, на Економскиот факултет. 

Врз основа на погоренаведените податоци за севкупната активност на кандидатката, 

Рецензентската комисија констатира дека проф. д-р Аљмира Цури Мемети поседува 

научно-стручни квалитети врз основа на Законот за високото образование на 

Република Северна Македонија и во согласност со Правилникот за посебни критериуми 

и постапка за избор во наставно-научни, научно-наставни, научни, наставно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот во Тетово, со што ги исполнува сите услови за 

избор во звањето редовен професор.  

Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Сенатот на 

Универзитетот во Тетово, кандидатката проф. д-р Аљмира Цури Мемети да биде 

избрана во наставно-научното звање редовен професор, во областа Маркетинг 

(5.02.00.05), и Друго (5.02.00.09), според класификацијата на сфери, области и научно 

истражувачки дисциплини соогласно Меѓународната Фраскатиева класификација,  на 

Економскиот факултет. 

 

 

  Тетово, февруари 2026                                                    Рецензентска комисија: 

1. Проф. Д-р Раман Исмаили 
 

2. Проф. Д-р Наил Решиди 
 

3. Проф. Д-р Шехерзаде Мурати 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОБРАЗЕЦ 1 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО 

СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

Кандидат: Аљмира Цури Мемети                   

Институција: Економски Факултет, Универзитет во Тетово  

Научна област: Маркетинг (5.02.00.05), и Друго (5.02.00.09), според класификацијата 

на сфери, области и научно истражувачки дисциплини соогласно Меѓународната 

Фраскатиева класификација 

 

Реден бр. ОПШТИ УСЛОВИ Исполнување на општи 

услови ДА/НЕ 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) 

на студиите на прв и втор циклус 

посебно. 
Просечниот успех на прв циклус 

изнесува: 8.10 
Просечниот успех на втор циклус 

изнесува: 8.56 

Да 

2 Научен степен - доктор на науки од 

научната област за која се избира, Доктор 

на Економски науки 

Подрачје: општествени науки  

Поле: Економија (5.02)  

Област: Маркетинг (5.02.00.05), и Друго 

(5.02.00.09) 

Да 

 

 

3 Да има објавено најмалку 6 (шест) 

рецензирани научни трудови во 

рецензирани научни публикации, во 

согласност со Законот за високо 

образование, во последните пет години 

пред објавувањето на конкурсот за избор. 

1. Almira Curri Memeti, Arjeta Amzai 
“Corporate property strategy in integral to 
corporate business strategy: New 
perspectives on entrepreneurial businesses” 

Economic Vision, Vol.12, No. 23-24, pp.11-
17, Tetova, 2025. 

Да 

 



2. Almira Curri-Memeti, Arjeta Amzai, 
Sheherzada Murati, Arben Oda, “Business 

Integrity and Sustainability”, Revista 

Shqiptare sociale ekonomike/ Albanian 
Socio Economic Rewiew, No.2 (114), pp. 
63-69, Tiranë, 2024.  
3. Almira Curri, Sheherzada Murati, 
“Модели за Зелен Раст и Економски 

Развој”, pp.17-22, 8th BAS IM and BAS, 1. 
November, 2024, Bitola. 
4. Almira Curri, Leutrim Muslija, “The best 

tools for digital marketing – for the 
competitive advantage of SMEs”, pp. 188-
194, 8th BAS IM and BAS, 1. November, 
2024, Bitola. 
5. Arjeta Amzai, Argjina Karemani Zylbeari, 
Almira Curri Memeti ”Mapping the need for 

the circular economy for future economic 
benefits: potentials and projections for small 
and medium-sized enterprises in North 
Macedonia”, Economic Vision, Vol.11, No. 

21-22, pp.21-27, Tetova, 2024.  
6. Almira Curri Memeti, “Luminal 

possibilities for the study of virtual systems, 
global effects and local practices”, Economic 

Vision, Vol.9, No. 17-18, pp.17-23, Tetova, 
2022. 

4 Објавен рецензиран учебник, 

монографија, практикум или збирка 

задачи од научната област за кој се избира  

1. Назив на учебникот, монографијата, 

практикумот или збирката : Etika e 
Biznesit 

2. Место и датум на објава: Скопје, 2025 

Да 

5 Претходен избор во наставно-научно 

звање вонреден професор, датум и број,   
булетин бр.186, дт. 18.05.2021  

Да 

6  Има способност за изведување на 

високообразовна дејност 

1. Назив на институцијата во кои се 

стекнати вештините и способностите за 

Да 



изведвње високообразовна дејност: 

Универзитет во Тетово.  

2. Вид на 

обуката/искуството/образованието за 

стекнување на вештините и 

способностите за изведување 

високообразовна дејност: Настава.  

3. Период на стекнување на вештините за 

изведување високообразовна дејност: 

2012-2026 

 

 

 

 

ОБРАЗЕЦ 2 
ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ 

ЗВАЊА 
Кандидат: Аљмира Цури Мемети                   
Институција: Економски Факултет, Универзитет во Тетово  
Научна област: Маркетинг (5.02.00.05), и Друго (5.02.00.09), според класификацијата 
на сфери, области и научно истражувачки дисциплини соогласно Меѓународната 
Фраскатиева класификација 

 
 

1. НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

АКТИВНОСТИ Пресметка Pоени 
 Предавања на Прв циклус на студии   
Академска година 2021/2022 – Зимски семестар   
   Студиска програма Финансии и сметководство, Економија 

и бизнис 
  

 Деловна Етика / Сем. V,  (3+2) 
 Вежби 

3×15×0.04 
2x15x0.03 

1.8 
0.9 

     Студиска програма Маркетинг и менаџмент   
Е Маркетинг/ Сем. VII, (3+2) 
Вежби 

3×15×0.04 
2x15x0.03 

1.8 
0.9 

Академска година 2022/2023 – Летен семестар   
    Студиска програма Маркетинг и менаџмент   



Деловна Етика / Сем. VI,  (2+1) 
Вежби 

2×15×0.04 
1x15x0.03 

1.2 
0.45 

   Студиска програма Маркетинг и менаџмент   
Е Маркетинг / Сем. VI, (3+1) 
Вежби 

3×15×0.04 
1x15x0.03 

1.8 
0.45 

   Студиска програма Финансии и Сметководство   
Деловна Етика / Сем. IV, (2+1) 
Вежби 

2×15×0.04 
1x15x0.03 

1.2 
0.45 

Академска година 2022/2023 – Зимски семестар   
   Студиска програма Финансии и сметководство, Економија 

и бизнис 
  

 Деловна Етика / Сем. V,  (3+2) 
 Вежби 

3×15×0.04 
2x15x0.03 

1.8 
0.9 

     Студиска програма Маркетинг и менаџмент   
Е Маркетинг/ Сем. VII, (3+2) 
Вежби 

3×15×0.04 
2x15x0.03 

1.8 
0.9 

Академска година 2023/2024 – Летен семестар   
    Студиска програма Маркетинг и менаџмент   
Деловна Етика / Сем. VI,  (2+1) 
Вежби 

2×15×0.04 
1x15x0.03 

1.2 
0.45 

   Студиска програма Маркетинг и менаџмент   
Е Маркетинг / Сем. VI, (3+1) 
Вежби 

3×15×0.04 
1x15x0.03 

1.8 
0.45 

   Студиска програма Финансии и Сметководство   
Деловна Етика / Сем. IV, (2+1) 
Вежби 

2×15×0.04 
1x15x0.03 

1.2 
0.45 

Академска година 2023/2024 – Зимски семестар   
   Студиска програма Финансии и сметководство, Економија 

и бизнис 
  

 Деловна Етика / Сем. V,  (3+2) 
 Вежби 

3×15×0.04 
2х15х0.03 

1.8 
0.9 

     Студиска програма Маркетинг и менаџмент   
Е Маркетинг/ Сем. VII, (3+2) 
Вежби 

3×15×0.04 
2х15х0.03 

1.8 
0.9 

Универзитет во Нови Сад, Економски факултет Суботица 
Дисперзирани студии во Бујановац, Република Србија. 

  

Основи на Маркетинг (вежби) 2x15x0.03 0.9 
Академска година 2024/2025 – Летен семестар   
    Студиска програма Маркетинг и менаџмент   
Деловна Етика / Сем. VI,  (2+1) 
Вежби 

2×15×0.04 
1х15х0.03 

1.2 
0.45 

   Студиска програма Маркетинг и менаџмент   
Е Маркетинг / Сем. VI, (3+1) 
Вежби 

3×15×0.04 
1х15х0.03 

1.8 
0.45 

   Студиска програма Финансии и Сметководство   
Деловна Етика / Сем. IV, (2+1) 
Вежби 

2×15×0.04 
1х15х0.03 

1.2 
0.45 

Универзитет во Нови Сад, Економски факултет Суботица 
Дисперзирани студии во Бујановац, Република Србија. 

  

Е Маркетинг 2x15x0.04 1.2 
Академска година 2024/2025 – Зимски семестар   



   Студиска програма Финансии и сметководство, Економија 

и бизнис 
  

 Деловна Етика / Сем. V,  (3+2) 
 Вежби 

3×15×0.04 
2х15х0.03 

1.8 
0.9 

     Студиска програма Маркетинг и менаџмент   
Е Маркетинг/ Сем. VII, (3+2) 
Вежби 

3×15×0.04 
2х15х0.03 

1.8 
0.9 

Универзитет во Нови Сад, Економски факултет Суботица 
Дисперзирани студии во Бујановац, Република Србија. 

  

Трговско право (вежби) 2×15×0.03 0.9 
Академска година 2025/2026 – Летен семестар   
    Студиска програма Маркетинг и менаџмент   
Деловна Етика / Сем. VI,  (2+1) 
Вежби 

2×15×0.04 
1х15х0.03 

1.2 
0.45 

   Студиска програма Маркетинг и менаџмент   
Е Маркетинг / Сем. VI, (3+1) 
Вежби 

3×15×0.04 
1х15х0.03 

1.8 
0.45 

   Студиска програма Финансии и Сметководство   
Деловна Етика / Сем. IV, (2+1) 
Вежби 

2×15×0.04 
1х15х0.03 

1.2 
0.45 

Универзитет во Нови Сад, Економски факултет Суботица 
Дисперзирани студии во Бујановац, Република Србија. 

  

Стратегиски маркетинг (вежби) 2x15x0.03 0.9 
Академска година 2025/2026 – Зимски семестар   
   Студиска програма  Финансии и сметководство, Економија 

и бизнис 
  

Деловна Етика / Сем. III,  (3+2) 
Вежби 

3×15×0.04 
2х15х0.03 

1.8 
0.9 

Студиска програма Маркетинг и менаџмент   
Деловна Етика / Сем. V, (2+1) 
Вежби 

2×15×0.04 
1х15х0.03 

1.2 
0.45 

Универзитет во Нови Сад, Економски факултет Суботица 
Дисперзирани студии во Бујановац, Република Србија. 

  

Основи на Меркетинг (вежби) 2×15×0.03 0.9 
Предавања на Втор циклус на студии - Мастер   
Академска година 2021/2022 зимски семестар   
Студиска програма: Маркетинг (4+1); Маркетинг Менаџмент 
(3+2)  

  

1. Е Маркетинг 2×10×0.05 1 
Академска година 2022/2023 летен семестар   
Студиска програма: Маркетинг (4+1); Маркетинг Менаџмент 
(3+2) 

  

1. Е Маркетинг 2×10×0.05 1 
Академска година 2023/20124 зимски семестар   
Студиска програма: Маркетинг (4+1); Маркетинг Менаџмент 
(3+2) 

  

1. Менаџерско комуницирање 2×10×0.05 1 
Академска година 2024/2025 летен семестар   
Студиска програма: Маркетинг (4+1); Маркетинг Менаџмент 
(3+2) 

  

1. Маркетинг комуницирање 2×10×0.05 1 
Академска година 2024/2025 зимски семестар   



Студиска програма: Маркетинг (4+1); Маркетинг Менаџмент 
(3+2) 

  

1. Маркетинг на услуги 2×10×0.05 1 
Академска година 2025/2026 летен семестар   
Студиска програма: Маркетинг (4+1); Маркетинг Менаџмент 
(3+2) 

  

1. Маркетинг на финансиски услуги 2×10×0.05 1 
Консултации со студенти   
Академска година 2021/2022 зимски семестар   

Е маркетинг 60×15×0.002 1.8 
Деловна етика 86×15×0.002 2.58 
Маркетинг комуницирање 18×15×0.002 0.54 

Академска година 2022/2023 летен семестар   
Е маркетинг 60×15×0.002 1.8 
Деловна етика 74×15×0.002 2.22 
Маркетинг комуницирање 18×15×0.002 0.54 

Академска година 2023/2024 зимски семестар   
Е маркетинг 60×15×0.002 1.8 
Деловна етика 74×15×0.002 2.22 
Маркетинг комуницирање 18×15×0.002 0.54 

Академска година 2023/2024 летен семестар   
Е маркетинг 60×15×0.002 1.8 
Деловна етика 74×15×0.002 2.22 
Маркетинг комуницирање 18×15×0.002 0.54 

           Менаџерско комуницирање 8×15×0.002 0.24 
Академска година 2024/2025 зимски семестар   

Е маркетинг 60×15×0.002 1.8 
Деловна етика 74×15×0.002 2.22 
Менаџерско комуницирање 8×15×0.002 0.24 

           Маркетинг комуницирање 18×15×0.002 0.54 
Академска година 2024/2025 летен семестар   

Е маркетинг 60×15×0.002 1.8 
Деловна етика 74×15×0.002 2.22 
Менаџерско комуницирање 8×15×0.002 0.24 

           Маркетинг комуницирање 18×15×0.002 0.54 
Академска година 2025/2026 зимски семестар   

Е маркетинг 60×15×0.002 1.8 
Деловна етика 74×15×0.002 2.22 
Менаџерско комуницирање 8×15×0.002 0.24 

           Маркетинг комуницирање 18×15×0.002 0.54 
Академска година 2025/2026 летен семестар   

Е маркетинг 60×15×0.002 1.8 
Деловна етика 74×15×0.002 2.22 
Маркетинг на услуги 8×15×0.002 0.24 

            Маркетинг комуницирање 18×15×0.002 0.54 
Академска година 2025/2026 зимски семестар   

Е маркетинг 60×15×0.002 1.8 
Деловна етика 74×15×0.002 1.92 
Маркетинг комуницирање 18×15×0.002 0.54 



 

 

2. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

  

Национални научни проекти 3x1  

“Enviromental Standards by Economists’’, University of Tetova,  
September, 2024, Tetovo. 

 3 

Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 

научни/стручни списанија 
%  

Almira Curri Memeti, Arjeta Amzai “Corporate property strategy 

in integral to corporate business strategy: New perspectives on 
entrepreneurial businesses” Economic Vision, Vol.12, No. 23-24, 
pp.11-17, Tetova, 2025. 

90% 4.5 

Sheherzada Murati, Liridon Ismaili, Almira Curri Memeti 
“Korniza ligjore e Republikës së Maqedonisë së Veriut në 

funksion të mbrojtjes të ambientit jetësor gjatë biznes bërjes”, 

Revista Shqiptare sociale ekonomike/ Albanian Socio Economic 
Rewiew, No. 2 (114), pp. 21-27, Tiranë, 2024.  

60% 3 

           Маркетинг на финансиски услуги 7×15×0.002 0.21 
Подготовка на нов наставен предмет   
Е Маркетинг (I циклус) 1 1 
Е Маркетинг (II циклус) 1 1 
Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа 

- Прв циклус на студии 
  

 
 
 

Член на комисии за оцена или одбрана на дипломски работи на 

Економски факултет, 28 комисии 
28×0.1 2.8 

Ментор на дипломска работа – Прв циклус на студии   
Ментор на 17 дипломски работи одбранети на Економскиот 

факултет 
17×0.2 3.4 

Член на комисија за оцена или одбрана на магистерска 

работа – Втор циклус на студии 
  

Член на комисии за оцена или одбрана на магистерски работи на 

Економски факултет, 7 комисии 
7×1 7 

Ментор на одбрана на магистерска работа   
Ментор на 3 магистерски теми на Економскиот факултет  3x1 3 
Член на комисија за оценување или одбрана на докторска 

дисертација – III Циклус на студии 
1х0.5 0.5 

Визитинг професор во странство   
Универзитет во Нови Сад, Економски факултет во Суботица, 
Одделение во Бујановац, Република Србија 2021, 2022, 2023, 

2024 и 2025 

5х0.5 2.5 

Вкупно поени од наставно научна дејност  122.5 



Almira Curri-Memeti, Arjeta Amzai, Sheherzada Murati, Arben 
Oda, “Business Integrity and Sustainability”, Revista Shqiptare 

sociale ekonomike/ Albanian Socio Economic Rewiew, No.2 
(114), pp. 63-69, Tiranë, 2024. 

90% 4.5 

Almira Curri, Sheherzada Murati, “Модели за Зелен Раст и 

Економски Развој”, pp.17-22, 8th BAS IM and BAS, 1. 
November, 2024, Bitola. 

90% 4.5 

Almira Curri, Leutrim Muslija, “The best tools for digital 

marketing – for the competitive advantage of SMEs”, pp. 188-194, 
8th BAS IM and BAS, 1. November, 2024, Bitola. 

90% 4.5 

Arjeta Amzai, Argjina Karemani Zylbeari, Almira Curri Memeti 
”Mapping the need for the circular economy for future economic 
benefits: potentials and projections for small and medium-sized 
enterprises in North Macedonia”, Economic Vision, Vol.11, No. 

21-22, pp.21-27, Tetova, 2024.  

 

80% 4 

Almira Curri Memeti, “Luminal possibilities for the study of 
virtual systems, global effects and local practices”, Economic 

Vision, Vol.9, No. 17-18, pp.17-23, Tetova, 2022 

100% 5 

 Панелист на научен/стручен собир 2  

 Панелист на Сесиите за Маркетинг и Менаџмент, 
“Geoeconomic Resilience and Sustainability: New Opportunities 
for Business Growth”, University of Tetova, 12/13 November, 

2025 

 2 

Панелист на Сесиите за Маркетинг и Менаџмент, “SUPPLY 
CHAIN INTERRUPTIONS DUE TO THE LATEST ECONOMIC 
CRISIS", 06/08 November, 2024 

 2 

Панелист на Сесиите за Маркетинг и Менаџмент, “REGION 

ECONOMIES AT THE CROSSROADS”, University of Tetova, 

16/17, November, 2023 

 2 

Панелист на Сесиите за Маркетинг и Менаџмент, “Economic 

growth in conditions of uncertainty”, University of Tetova, 15/16, 

November, 2022 

 2 

 Учество на меѓународни конференции 1  

Almira Curri Memeti, “Ethical conduct of leadears and its 

influence on employee satisfaction in North Macedonia’s private 

 1 



sector”, 11th International Scientific Conference of the Faculty of 

Economics – ISCFE25, 12-13 November, 2025, at University of 
Tetova, Republic of North Macedonia.  

Teuta Qerimi Sadiku, Blerta Kondri, Albiona Demiri Bekteshi & 
Almira Curri Memeti, ‘’The Impact of the Banking Sector on 
Economic Development in the Republic of North Macedonia’’, 9th 

International Scientific Conference of the Sapienza Univeristy di 
Roma – C-IASOS2025, 13-15 October, 2025, at University of 
Sapienza, Italy - Roma.  

 1 

Sheherzada Murati, Almira Curri Memeti, “The impact of the 

financial control on the country’s economic stability”, 11th 

International Scientific Zeugma Conference on scientific research 
– ISCFE24, 18-20 March, 2024, Gaziantep, Turkiye. 

 1 

Almira Curri Memeti, Teuta Qerimi Sadiku “The Right to be 

Informed: Analyzing the Importance of Transparency in E-
Commerce”, 10th International Scientific Conference of the 

Faculty of Economics – ISCFE24, 6-8 November, 2024, at 
University of Tetova, Republic of North Macedonia. 

 1 

Almira Curri Memeti, “Talent management, a contemporary 

challenge for sustainable development”, 2th International 

Scientific Conference, ISCFE22, 16-18.10.2022, at Institute of 
Economic - Skopje, Republic of North Macedonia. 

 1 

Almira Curri Memeti, “Crises as a development opportunity in 

business”, 8th International Scientific Conference of the Faculty of 

Economic, ISCFE22, 16-18.11.2022, at University of Tetova, 
North Macedonia. 

 1 

Almira Curri Memeti, “Reinventing marketing in the marketing 

era”, 3th International Scientific Conference of the Faculty of 

Economic, ISCFE22, 03-05.12.2022, Durrës, Shqipëri. 

 1 

 Апстракти објавени во книги со апстракти од 

конференции 
1  

 Almira Curri Memeti, “Ethical conduct of leadears and its 

influence on employee satisfaction in North Macedonia’s 

private sector”, 11th International Scientific Conference of 

the Faculty of Economics – ISCFE25, 12-13 November, 
2025, at University of Tetova, Republic of North Macedonia. 

 1 



 Teuta Qerimi Sadiku, Blerta Kondri, Albiona Demiri 
Bekteshi & Almira Curri Memeti, ‘’The Impact of the 

Banking Sector on Economic Development in the Republic 
of North Macedonia’’, 9th International Scientific 

Conference of the Sapienza Univeristy di Roma – C-
IASOS2025, 13-15 October, 2025, at University of Sapienza, 
Italy - Roma.  

 1 

 Sheherzada Murati, Almira Curri Memeti, “The impact of 

the financial control on the country’s economic stability”, 

11th International Scientific Zeugma Conference on 
scientific research – ISCFE24, 18-20 March, 2024, 
Gaziantep, Turkiye. 

 1 

 Almira Curri Memeti, Teuta Qerimi Sadiku “The Right to be 

Informed: Analyzing the Importance of Transparency in E-
Commerce”, 10th International Scientific Conference of the 

Faculty of Economics – ISCFE24, 6-8 November, 2024, at 
University of Tetova, Republic of North Macedonia. 

 1 

 Almira Curri Memeti, “Talent management, a contemporary 

challenge for sustainable development”, 2th International 

Scientific Conference, ISCFE22, 16-18.10.2022, at Institute 
of Economic - Skopje, Republic of North Macedonia. 

 1 

 Almira Curri Memeti, “Crises as a development opportunity 

in business”, 8th International Scientific Conference of the 

Faculty of Economic, ISCFE22, 16-18.11.2022, at 
University of Tetova, North Macedonia. 

 1 

 Almira Curri Memeti, “Reinventing marketing in the 

marketing era”, 3th International Scientific Conference of 

the Faculty of Economic, ISCFE22, 03-05.12.2022, Durrës, 
Shqipëri. 

 1 

 Вкупно поени од научно-истражувачката дејност  55 

 

СТРУЧНО – ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр. Име на активноста: Pikët 
1. Книга од стручната област  
1.1  “Etika e biznesit”, Aj Graaf, 2025 Скопје. 8x1=8 
2. Член на промотивни активности на факултетот  
2.1 Член на промотивниот тим на академската понуда на Универзитетот 

во Тетово. За академските години: 2021/22, 2022/23, 2024/25, 

2025/2026 

2.5 



2.2 Учесник во активностите: Отворени денови на Универзитетот во 

Тетово. За академските години: 2021/22, 2022/23, 2023/24, 2024/25, 

2025/2026 

2 

 Вкупно поени од стручно-применувачка дејност 12.5 
 

ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Бр. Активност: Поени 

1. Член на уредувачкиот совет на научното списание „Економска 

визија“ бр. 13-14 
1 

2. Член на уредувачкиот совет на научното списание „Економска 

визија“ бр. 15-16 
1 

3. Член на уредувачкиот совет на научното списание „Економска 

визија“ бр. 17-18 
1 

4. Член на уредувачкиот совет на научното списание Economic 

Vision бр. 19-20 
1 

5. Член на уредувачкиот совет на научното списание Economic 

Vision бр. 21-22 
1 

6. Член на уредувачкиот совет на научното списание Economic 

Vision бр. 23-24 
1 

7.  Член на научниот одбор на меѓународната конференција 8th 

International Scientific Conference ISCFE, „Circular Economy 

Opportunities and Challenges Economic“, 16-18.2022, 
Универзитет во Тетово 

1 

8.                                Член на научниот одбор на конференцијата 9th International 

Scientific Conference of the Faculty of Economics – ISCFE23, 15-
17.11.2023, Универзитет во Тетово. 

1 

9. Член на научниот одбор на конференцијата 10th International 
Scientific Conference of the Faculty of Economics – ISCFE24, 6-
8.11.2024, Универзитет во Тетово. 

1 

10 Член на научниот одбор на конференцијата 11th International 

Scientific Conference of the Faculty of Economics – ISCFE24, 6-
8.11.2024, Универзитет во Тетово. 

1 



11 Член на научниот одбор на конференцијата 9th International 
Applied Social Sciences Congress, 13-15.10.2025, Rome – Italy; 

2 

12 Член на научниот одбор на конференцијата 9th International 
Applied Social Sciences Congress, 13-15.10.2025, Rome – Italy; 

2 

 Вкупно поени од дејноста со поширок интерес 14 

 

Професионални референции на кандидатката за избор на наставно-
научно звање 

Поени 

Наставно-образовна дејност 122.5 

Научно-истражувачка дејност 55 

Стручно-применувачка дејност 12.5 

Дејност од поширок интерес 14 

ВКУПНО поени 204 

 

 

 

Тетово, февруари 2026                                                   Рецензентска комисија: 

4. Проф. д-р Раман Исмаили 
 

5. Проф. д-р Наил Решиди 
 

6. Проф. д-р Шехерзаде Мурати 
 



РЕЦЕНЗЕНТСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР И РЕИЗБОР НА НАСТАВНИЦИ ВО СИТЕ 
НАСТАВНО НАУЧНИ ЗВАЊА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Со  одлука  на  Eкономскиот  факултет  на  Универзитетот  во  Тетово  бр.  14-1139/8 од 
27.11.2025,  и  врз  основ  на  објавениот  конкурс  на  13.12.2025 година,  во  дневните  весници 
“Коха“ и “Слободен печат“,  наставно научниот совет на Економски факултет на седницата 
одржана на ден 02.02.2026 год.  бр.14.1235/3, донесе  одлука за  формирање на рецензентска 
комисија за избор на еден наставник, во сите наставно научни звања во областа Менаџмент и  
бизнис  (5.02.0003),  и  Друго  (5.02.0009),  од  класификацијата  на  научно-истражувачките 
подрачја, полиња и области според Меѓународната Класификација, комисија во состав:

1.  Проф.д-р Брикенд Азири      претседател
2.  Проф. д-р Раман Исмаили          член
3.  Акад. Проф. д-р Изет Зеќири     член

Според  поднесената  документација  во  пријавата,  комисијата  констатираше  дека  на 
објавениот конкурс аплицирала само кандидатката Проф .Д-р Арјета Амзаи, и во досието на 
апликација ги има сите наведени документи во конкурсот, комисијата одлучи да ја дoстави 
оваа:

РЕЦЕНЗИЈА

На 13.12.2025 во дневните весници “Коха“ и “Слободен печат“ објавен е конкурс за избор-
реизбор на еден наставник на Економскиот факултет во сите наставно научни звања во областа 
Менаџмент  и  бизнис  (5.02.0003),  и  Друго  (5.02.0009),  според  класификацијата  на  сфери, 
области  и  научно  истражувачки  дисциплини  соогласно  (Меѓународната  Фраскатиева 
класификација).

Наведената Комисија, откако ги прегледа доставените материјали, констатираше дека на 
конкурсот се пријавила само едена кандидатка Проф. д-р Арјета Амзаи во редовен работен 
однос како вонреден професор на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово.

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ

Кандидатката Проф. д-р Арјета Амзаи е родена на 06.10.1983 во Скопје, каде и го заврши 
основното образование додека средното образование го заврши во средното државно училиште 
“Зеф Љуш Марку“, отсек Општа економија во 2002 година, Скопје. Кандидатката студиите ги 
завршила на Економски Факултет при Универзитетот Св. “Кирил и Методиј“ во Скопје, со  
просечна оцена од 8.65.

Студиите по магистратура ги завршила на Економски Факултет при Универзитетот Св. 
“Кирил и Методиј“ во Скопје, така што во 2009, успешно ја одбрани магистерската теза со 
тема  “Најдобрите практики (Бенџмаркинг) и создавање на супериорни перформанси“, со 
просечна оценка 9.00, и се здобива со титуллата Магистер од областа на МБА Менаџмент.

Кандидатката во 2011-та година, на Економскиот Факултет при Универзитетот “Св.Кирил 
и Методиј“ Скопје, ја пријавува докторската теза со наслов “Влијанието на иновациите  врз 
развојот  на  малите  претпријатија,  со  посебен  осврт  на  состојбата  во  Република 
Македонија“.  По  завршувањето  на  докторската  дисертација  и  успешната  одбрана  на 
14.09.2015, таа се здобива со титулата  Доктор на економски науки.

Кандидатката  Проф.  д-р Арјета  Амзаи е  ангажирана  во  редовен  работен  однос  на 
Економскиот  факултет  при Универзитетот  во  Тетово од  2009  година,  додека  е  избрана  во 
наставно научно звање вонреден професор во 2021 година.



II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Наставно образовната дејност на кандидатката Проф. д-р Арјета Амзаи е многу богата и 
плодна.  Односно,  кандидатката  во  својата  кариера  има  опфатено  низа  предмети  кои  ја 
третираат примената и значајноста на правото во економските и деловните текови, како на 
национално така и на меѓународно ниво.

Врз основ на договорот за соработка на Економскиот факултет и Економскиот факултет во 
Суботица Р.Србија,  кандидатката има постигнато одлични резултати и продолжува да биде 
ангажирана во изведувањето на заеднички наставен процес помеѓу овие две институции на 
диспензираните студии во Бујановце, Р. Србија. 

Освен предметите по кои била и избрана во наставно научно звање доцент, кандидатката 
има реализирано настава и по други предмети во сите циклуси на студии. Предметите кои што 
ги  предавала  на  прв  циклус  на  студии  се  предмети  кои  се  во  потесно  поле  каде  што 
кандидатката придонела за подготовка и професионален развој на студентите.

На втор циклус на студии кандидатката има предавано по предметите: Менаџмент на јавни 
институции, Претприемништво и Менаџмент на мал бизнис и претприемништво.

Кандидатката,  со  максимална  одговорност  продолжува  да  ги  исполнува  педагошките 
обврски во вториот циклус на студии, таа покрај менторството на кандидатите, учествува и во 
многу комисии за оценување и одбрана на магистерски трудови на Економскиот факултет.

Во  согласност  со  Правилникот  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни, 
наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на Универзитетот во Тетово 
(Билтен на Универзитетот),  кандидатката Проф. д-р Арјета Амзаи вкупно има реализирано 
126.21 поени од наставно образовната дејност.

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатката постојано се ангажирала и со 
научни истражувања од областа на економските науки.

Научната истражувачката дејност на кандидатката се состои од научни трудови објавени во 
меѓународни научни списанија,  учество на научни собири.  Оваа дејност на  кандидатката  е 
прикажана како подолу:

Публикации во национални и меѓународни списанија:

1. Almira Curri Memeti,  Arjeta Amzai “Corporate property strategy in integral to corporate 
business strategy:New perspectives on entrepreneurial businesses”; Economic Vision  UT, 2025.
2. Arjeta Amzai,  “Relationship of job satisfaction with working performance – A driver of 
building entrepreneurial skills”; Knowledge - Istanbul, 2025.
3. Almira Curri Memeti, Sheherzada Murati, Arjeta Amzai, Arben Oda “Business integrity and 
sustainability” Revista shqiptare social-ekonomike - Tiranë, 2024.
4. Arjeta Amzai, Argjina Karemani Zylbeari, Almira Curri Memeti ” Mapping the need for the 
circular economy for future economic benefits:potentials and projections for small and medium-sized 
enterprises in North Macedonia” Economic Vision- UT, 2024.
5.  Arjeta  Amzai,  “Зелен  маркетинг  во  функција  на  одржлив  развој  на  бизнисите 
активност” BAS - Manastir, 2023.
6. Arjeta  Amzai,  Argjina  Karemani  Zylbeari  ”Impact  of  the  organizational  culture  on  the 
employee  motivation  and  improvement  of  their  entrepreneurship  potentials”  Knowledge  –  Ohër, 
2022.

           Научни собири/конференции:

1. Almira Curri Memeti,  Arjeta Amzai “Corporate property strategy in integral to corporate 
business strategy:New perspectives on entrepreneurial businesses”; Economic Vision  UT, 2025.

2. Arjeta Amzai,  “Relationship of job satisfaction with working performance – A driver of 
building entrepreneurial skills”; Knowledge - Istanbul, 2025.



3. Almira Curri Memeti, Sheherzada Murati, Arjeta Amzai, Arben Oda “Business integrity and 
sustainability” Revista shqiptare social-ekonomike - Tiranë, 2024.

4. Arjeta Amzai, Argjina Karemani Zylbeari, Almira Curri Memeti ” Mapping the need for the 
circular economy for future economic benefits:potentials and projections for small and medium-sized 
enterprises in North Macedonia” Economic Vision- UT, 2024.

5.  Arjeta  Amzai,  “Зелен  маркетинг  во  функција  на  одржлив  развој  на  бизнисите 
активност” BAS - Manastir, 2023.

6. Arjeta  Amzai,  Argjina  Karemani  Zylbeari  ”Impact  of  the  organizational  culture  on  the 
employee  motivation  and  improvement  of  their  entrepreneurship  potentials”  Knowledge  –  Ohër, 
2022.

Апстракти објавени во зборници на апстракти од конференции

1. Almira Curri Memeti,  Arjeta Amzai “Corporate property strategy in integral to corporate 
business strategy:New perspectives on entrepreneurial businesses”; Economic Vision  UT, 2025.

2. Arjeta Amzai,  “Relationship of job satisfaction with working performance – A driver of 
building entrepreneurial skills”; Knowledge - Istanbul, 2025.

3. Almira Curri Memeti, Sheherzada Murati, Arjeta Amzai, Arben Oda “Business integrity and 
sustainability” Revista shqiptare social-ekonomike - Tiranë, 2024.

4. Arjeta Amzai, Argjina Karemani Zylbeari, Almira Curri Memeti ” Mapping the need for the 
circular economy for future economic benefits:potentials and projections for small and medium-sized 
enterprises in North Macedonia” Economic Vision- UT, 2024.

5.  Arjeta  Amzai,  “Зелен  маркетинг  во  функција  на  одржлив  развој  на  бизнисите 
активност” BAS - Manastir, 2023.

6. Arjeta  Amzai,  Argjina  Karemani  Zylbeari  ”Impact  of  the  organizational  culture  on  the 
employee  motivation  and  improvement  of  their  entrepreneurship  potentials”  Knowledge  –  Ohër, 
2022.

Во  согласност  со  Правилникот  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни, 
наставно-стручни звања и соработници на Универзитетот во Тетово (Билтен на универзитетот), 
кандидатката проф.  д-р Арјета Амзаи во рамките на нејзината научно-истражувачка дејност 
има остварено вкупно 46 поени.

IV. ПРОФЕСИОНАЛНО – ПРИМЕНЕТА ДЕЈНОСТ

Кандидатката, проф. д-р Арјета Амзај, во професионално-применетата дејност, ги поседува 
активностите како што следува (според одлуките споменати погоре):

1. Книга од професионално поле
2.  Член на  тимот за  промоција  на академската понуда на  Универзитетот во Тетово.  За 

академските години: 2021/22, 2023/24, 2024/25, 2025/2026
3. Учесничка во активностите: Денови на отворените врати на Универзитетот во Тетово. За 

академските години: 2021/22, 2023/24, 2024/25, 2025/2026

Во  согласност  со  Правилникот  и  постапката  за  избор  на  наставно-научни,  научни, 
наставно-професионални  и  соработници  на  Универзитетот  во  Тетово  (Билтен  на 
универзитетот),  кандидатката  проф.  д-р  Арјета  Амзаи остварила  вкупно  12  поени  од 
професионално-применетата дејност.



V. АКТИВНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Дејноста  со  поширок  интерес  на  кандидатката  проф.  д-р  Арјета  Амзаи вклучува  низа 
активности наведени подолу:

1. Член на уредувачкиот совет на научното списание „Економска визија“ бр. 13-14
2. Член на уредувачкиот совет на научното списание „Економска визија“ бр. 15-16
3. Член на уредувачкиот совет на научното списание „Економска визија“ бр. 17-18
4. Член на уредувачкиот совет на научното списание Economic Vision бр. 19-20
5. Член на уредувачкиот совет на научното списание Economic Vision бр. 21-22
6. Член на уредувачкиот совет на научното списание Economic Vision бр. 23-24
7.  Член  на  научниот  одбор  на  меѓународната  конференција  8th  International  Scientific 

Conference  ISCFE,  „Circular  Economy  Opportunities  and  Challenges  Economic“,  16-18.2022, 
Универзитет во Тетово. 

8. Член на научниот одбор на конференцијата 9th International Scientific Conference of the 
Faculty of Economics – ISCFE23, 15-17.11.2023, Универзитет во Тетово. 

9. Член на научниот одбор на конференцијата 10th International Scientific Conference of the  
Faculty of Economics – ISCFE24, 6-8.11.2024, Универзитет во Тетово. 

10. Член на научниот одбор на конференцијата 11th International Scientific Conference of the 
Faculty of Economics – ISCFE24, 6-8.11.2024, Универзитет во Тетово. 

11. Член на  научниот  одбор  на  конференцијата 9th  International  Applied  Social  Sciences 
Congress, 13-15.10.2025, Rome – Italy.

12. Член на рецензентски комисии за избор-реизбор на еден соработник (4 комисии )

Во  согласност  со  Правилникот  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни, 
наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово  (Билтен  на 
Универзитетот), кандидатката проф. д-р  Арјета Амзаи  вкупно има реализирано  14 поени од 
дејноста со поширок интерес.

VI. ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Во прилог е прикачен формулар за избор во наставно-научно звање. Кандидатката Проф. д-р 
Арјета Амзаи вкупно има собрано вкупно 198.71 поени и тоа за: наставно-образовна дејност 
126.21 поени, научно-истражувачка дејност 46 поени, професионално-применета дејност 12.5 
поени и дејности од поширок интерес 14 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТКАТА ЗА 
ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

ПОЕНИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ             126.21

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ            46

ПРОФЕСИОНАЛНО-ПРИМЕНЕТА ДЕЈНОСТ               12

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС              14

ВКУПНО 198.21



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основ на  приложените документи како и врз  основ на  прилогот за  професионални 
референции, рецензентската комисија позитивно ги вреднува наставно-образовната,  научно-
истражувачка, стручно уметничка-апликативна и дејности од поширок интерес,и констатира 
дека кандидатката Проф. д-р. Арјета Амзаи согласност  Правилникот и постапката за избор во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на 
Универзитетот во Тетово (Билтен на Универзитетот), вкупно има собрано вкупно 198.21 поени 
од професионалните референци, со што го надминува потребниот број на поени за избор во 
наставно-научното звање  редовен професор во  областа Менаџмент и  бизнис (5.02.0003),  и 
Друго  (5.02.0009),  според  класификацијата  на  сфери,  области  и  научно  истражувачки 
дисциплини  соогласно  (Меѓународната  Фраскатиева  класификација),  на  Економскиот 
факултет.

Врз  основ  на  горе  наведените  податоци  за  општите  активности  на  кандидатката,  
рецензентската  комисија  констатира  дека  Проф.  д-р. Арјета  Амзаи поседува  научно-
професионален  квалитет  и  според  Законот  за  високо  образование  на  Република  Севрна 
Македонија,  и  со  согласност  со  Правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор  во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенити докторанди на 
Универзитетот  во  Тетово,  таа  ги  исполнува  сите  услови   дасе  избере  во  звањето  за  кое 
конкурирала.

  Тетово, февруари, 2026                                                    Рецензентска комисија 

1. Проф. д-р Брикенд Азири

2. Проф. д-р Раман Исмаили

3. Акад. Проф. д-р Изет Зеќири



                                                              ОБРАЗЕЦ 1
          ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, 
                      НАСТАВНО СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА

Кандидат: Арјета Амзаи
  
Институција: Економски Факултет, Универзитет во Тетово 

Научна област: Менаџмент и бизнис (5.02.00.03), и Друго (5.02.00.09), според 
класификацијата на сфери, области и научно истражувачки дисциплини соогласно 
(Меѓународната Фраскатиева класификација)

Реден бр. ОПШТИ УСЛОВИ Исполнување на општи 
услови ДА/НЕ

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) во 
првиот и вториот циклус на студии, за секое 
ниво посебно, односно е постигнат просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) во 
интегрираните студии во првиот и вториот 
циклус; I- циклус: 8.65 II- циклус: 9.00

Да

2 Научен наслов-доктор на науки од научната 
област за која е избран
Подрачје: општествени науки 
Поле: Економија (5.02) 
Област: Менаџмент и бизнис (5.02.0003), и 
Друго (5.02.0009)

Да

3 Да има објавено најмалку 6 (шест) 
рецензирани научни трудови во рецензирани 
научни публикации, во согласност со Законот 
за високо образование, во последните пет 
години пред објавувањето на конкурсот за 
избор.

Да

3.1 Научно списание во кое трудовите што се 
објавуваат подлежат на рецензија и кое е 
индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Ebsco, Emerald, Scopus, 
Web of Science, Journal Citation Report, 
SClmago Journal Rank или друга база на 
списанија која ќе јa утврди Националниот 
совет за високо образование 
1. Назив на списание: Economic Vision 
2. Назив на електронска база на списанија: ISI 
Impact Factor (IIF) = 0.121, Google Scholar, 
Index Copernicus International, Academic Search 
Complete (EBSCO), CEEOL 
3. Назив на трудот: “Mapping the need for the 
circular economy for future economic benefits: 
potentials and projections for small and medium-
sized enterprises in North Macedonia” 

Да



4. Датум на објава: 2024
3.2 Научно списание во кое трудовите што се 

објавуваат подлежат на рецензија и кое има 
меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, 
при што бројот на членови од една земја не 
може да надминува две третини од вкупниот 
6poi на членови.
 1. Назив на научното списание: Albanian 
Socio Economic Review 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен 
број членови, број и пропадност по земји): 21 
членови вкупно: 6 од Албанија, 2 Португалија, 
2 Италија, 1 Полска, 1 од Словакија, 1 од 
Германија, 1 од Англија, 1 од Словенија, 1 од 
Косово, 1 од Р.С. Македонија, 1 од Булгарија, 
1 од САД, 1 од Грчка, 1 од Румунија. 
3. Назив на трудот: “Business integrity and 
sustainability” Revista shqiptare social-
ekonomike – Tiranë.
4. Датум на објава: 2024

Да

4 Објавен рецензиран учебник, монографија, 
практикум или збирка задачи од научната 
област за кој се избира 
1. Назив на учебникот, монографијата, 
практикумот или збирката : Sipërmarrësia 
përmes prizmit të: Aftësisë – Inovacionit – 
Praktikës së biznesit.
2. Место и датум на објава: Скопје, 2025

Да

5 Претходен избор во наставно-научно звање 
вонреден професор, датум и број,   бр.14-
470/1, дт. 18.05.2021 

Да

6  Има способност за изведување на 
високообразовна дејност
1. Назив на институцијата во кои се стекнати 
вештините и способностите за изведвње 
високообразовна дејност: Универзитет во 
Тетово. 
2. Вид на обуката/искуството/образованието 
за стекнување на вештините и способностите 
за изведување високообразовна дејност: 
Настава. 
3. Период на стекнување на вештините за 
изведување високообразовна дејност: 2009-
2026.

Да



КРИТЕРИУМИ ЗА ВРЕДНУВАЊЕ И ОСТВАРУВАЊАТА НА КАНДИДАТИТЕ ЗА 
ИЗБОР ВО ЗВАЊА СОСТАВЕН ДЕЛ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА КРИТЕРИУМИТЕ И 
ПОСТАПКАТА ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА И АСИСТЕНИТИ ДОКТОРАНДИ НА 
УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Кандидатката: Арјета Амзаи
Институција: Економски Факултет, УТ, Тетово

Активности Пресметка Поени 
Предавања на Прв циклус на студии

Академска Година 2021/2022– Зимски семестар 
Студиска програма Економија и бизнис

1. Основи на економија / Сем. I,  (4+2)
- Вежби

4×15×0.04
2×15×0.03

2.4
0.9

2. Претприемништво / Сем. V, (2+1)
- Вежби

2×15×0.04
1×15×0.03

1.2
0.45

Студиска програма Маркетинг и менаџмент
1. Менаџмент на мал бизнис и претприемништво / Сем. III, 

(4+2)
- Вежби

4×15×0.04
2×15×0.03

2.4
0.9

2. Претприемништво / Сем.III , (2+1)
- Вежби

2×15×0.04
1×15×0.03

1.2
0.45

Студиска програма Туризам
1. Основи на економијата / Сем. I, (4+2)

- Вежби
4×15×0.04
2×15×0.03

2.4
0.9

2. Претприемништво / Сем.VII, (2+1)
- Вежби

2×15×0.04
1×15×0.03

1.2
0.45

Универзитет во Нови Сад, Економски факултет Суботица
Дисперзирани студии во Бујановац, Р.Србија
Претприемништво 2×15×0.04 1.2
Академска Година 2021/2022 – Летен семестар
Студиска програма Финансии и сметководство

1. Претрпиемништво / Сем. II, (2+1)
Вежби

2×15×0.04
2×15×0.03

1.2
0.9

Студиска програма Агробизнес
1. Претприемништво во Агробизнес / Сем. VI, (2+1)

- Вежби
2×15×0.04
1×15×0.03

1.2
0.45

Академска Година 2023/2024 – Зимски семестар
Студиска програма Економија и бизнис

1. Основи на економија / Сем. I,  (4+2)
- Вежби

4×15×0.04
2×15×0.03

2.4
0.9

2. Претприемништво / Сем. III, (2+1)
- Вежби

2×15×0.04
1×15×0.03

1.2
0.45

Студиска програма Маркетинг и менаџмент
1. Основи на економија / Сем. I, (4+2)

- Вежби
4×15×0.04
2×15×0.04

2.4
0.9

2. Претприемништво / Сем. III, (2+1)
- Вежби

2×15×0.04
1×15×0.03

1.2
0.45

Студиска програма Финанции и сметководство 
1. Основи на економија / Сем. I, (4+2)

- Вежби
4×15×0.04
2×15×0.04

2.4
0.9

2. Претприемништво / Сем. V, (2+0) 2×15×0.04 1.2
Студиска програма Туризам

1. Основи на економија / Сем. I, (2+0) 2×15×0.04 1.2
2. Претприемништво / Сем. V, (2+0) 2×15×0.04 1.2



Универзитет во Нови Сад, Економски факултет Суботица
Дисперзирани студии во Бујановац, Република Србија.

1. Банкарство 2×15×0.03 0.9
Академска Година 2023/2024 – Летен семестар
Студиска програма Маркетинг и менаџмент

1. Претприемништво / Сем. II, (2+1)
- Вежби

2×15×0.04
1×15×0.03

1.2
0.45

Студиска програма Финансии и сметководство
1. Претприемништво/ Сем. II, (2+1)

- Вежби
2×15×0.04
1×15×0.03

1.2
0.45

Академска Година 2024/2025 – Зимски семестар
Студиска програма Економија и бизнис

1. Менаџмент на мал бизнис / Сем. V,  (3+2)
- Вежби

3×15×0.04
2×15×0.03

1.8
0.9

Студиска програма Маркетинг и менаџмент
1. Менаџмент на мал бизнис / Сем.III, (3+2)

- Вежби
3×15×0.04
2×15×0.03

1.8
0.9

Универзитет во Нови Сад, Економски факултет Суботица
Дисперзирани студии во Бујановац, Република Србија.
1. Стратегиски менаџмент 2×15×0.03 0.9

Академска Година 2024/2025 – Летен семестар
Студиска програма Економија и бизнис

Претприемништво / Сем. VI,  (2+1)
- Вежби

2×15×0.04
1×15×0.03

2.4
0.45

Студиска програма Маркетинг и менаџмент
1. Претприемништво / Сем. VI, (2+1)

- Вежби
2×15×0.04
1×15×0.03

1.2
0.45

Академска година 2025/2026 Зимски семестар
Студиска програма Економија и бизнис
1.Менаџмент на мал бизнис / Сем. V,  (3+2)
    - Вежби

3×15×0.04
2×15×0.03

2.4
0.9

Студиска програма:  Маркетинг и менаџмент

1. Менаџмент на мал бизнис / Сем.III ,  (3+2)
- Вежби

   3×15×0.04
   2×15×0.03

2.4
0.9

Универзитет во Нови Сад, Економски факултет Суботица
Дисперзирани студии во Бујановац, Република Србија.

1. Основи на економија     2×15×0.04 1.2 

Академска година 2025/2026 Летен семестар
Студиска програма Економија и бизнис

1. Претприемништво / Сем.II, (2+1)
- Вежби

2×15×0.04
1×15×0.03

1.2
0.45

Студиска програма:  Маркетинг и менаџмент
1. Претприемништво / Сем. VI, (2+1)

- Вежби
2×15×0.04
1×15×0.03

1.2
0.45

Предавања на Втор циклус на студии – Мастер
Академска година 2021/2022 Зимски семестар
Студиска програма: Маркетинг и Менаџмент (3+2) 

1. Претприемништво 2×10×0.05 1
Академска година 2021/2022 Летен семестар
Студиска програма: Маркетинг и Менаџмент(3+2) 

1. Менаџмент на јавни институции 2×10×0.05 1
Академска година 2023/2024 Зимски семестар



Студиски програми: Маркетинг и менаџмент (3+2)
1. Претприемништво и менаџмент на мал бизнис 2×10×0.05 1

Академска година 2025/2026 Летен семестар
1. Претприемништво и менаџмент на мал бизнис 2×10×0.05 1

Консултации со студенти
Академска година 2021/2022 Зимски семестар

1. Менаџмент на мал бизнис 84×15×0.002 2.52
2. Основи на економија 84×15×0.002 2.52
3. Претприемиштво (втор циклус) 18×15×0.002 0.54

Академска година 2021/2022 Летен семестар
1. Претприемништво 64×15×0.002 1.92
2. Основи на економија 84×15×0.002 2.52
3. Претприемништво во агробизнес 60×15×0.002 1.8
4. Менаџмент на јавни институции (втор циклус) 18×15×0.002 0.54

Академска година 2023/2024 Зимски семестар
1. Менаџмент на мал бизнис 84×15×0.002 2.52
2. Основи на економија 84×15×0.002 2.52
3. Претприемништво  и  менаџмент  на  мал  бизнис  (втор 

циклус)
18×15×0.002 0.54

Академска година 2023/2024 Летен семестар
1. Претприемништво 64×15×0.002 1.92

Академска година 2024/2025 Зимски семестар
1. Менаџмент на мал бизнис 84×15×0.002 2.52
2. Претприемништво  и  менаџмент  на  мал  бизнис(втор 

циклус)
18×15×0.002 0.54

Академска година 2024/2025 Летен семестар
1. Претприемништво 64×15×0.002 1.92
2. Претприемништво  и  менаџмент  на  мал  бизнис(втор 

циклус)
18×15×0.002 0.54

Академска година 2025/2026  Зимски семестар
1. Менаџмент на мал бизнис   84×15×0.002 2.52
2. Претприемништво  и  менаџмент  на  мал  бизнис(втор 

циклус)
  18×15×0.002 0.54

Академска година 2025/2026 Летен семестар
1. Претприемништво 64×15×0.002 1.92

Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа 
- Прв циклус на студии
Член на комисии за оцена или одбрана на дипломски работи на 
Економски факултет 30 комисии

30×0.1 3

Ментор на дипломска работа – Прв циклус на студии
Ментор  на  12  дипломски  работи  одбранети  на  Економскиот 
факултет

12×0.2 2.4

Член  на  комисија  за  оцена  или  одбрана  на  магистерска 
работа – Втор циклус на студии
Член на комисии за оцена или одбрана на магистерски работи 
на Економски факултет 5 комисии

5×1 5

Член  на  комисија  за  оцена  или  одбрана  на  докторска 
дисертација – Трет циклус на студии

4×0.5 2

Визитинг професор во странство
Универзитет во Нови Сад, Економски факултет во Суботица,
Одделение  во  Бујановац.  Република  Србија  2021,  2022,  2023, 
2025 и 2026.

5×0.5 2.5



2. Научно истаржувачка дејност
Активност Пресметка Поени

Универзитетска книга оценета позитивно 8
Sipërmarrësia përmes prizmit të: Aftësisë – Inovacionit – Praktikës së 
biznesit

8

Труд со оригинални научни резултати објавен во научно / 
стручно списание

%

Arjeta  Amzai,  Argjina  Karemani  Zylbeari  ”Impact  of  the 
organizational culture on the employee motivation and improvement 
of their entrepreneurship potentials” Knowledge – Ohër, 2022.

90% 4.5

 Arjeta Amzai, “Зелен маркетинг во функција на одржлив развој 
на бизнисите  активност” BAS - Manastir, 2023.

100% 5

Arjeta Amzai,  Argjina Karemani Zylbeari, Almira Curri Memeti ” 
Mapping  the  need  for  the  circular  economy  for  future  economic 
benefits:potentials  and  projections  for  small  and  medium-sized 
enterprises in North Macedonia” Economic Vision- UT, 2024.

90% 4.5

Almira Curri Memeti, Sheherzada Murati, Arjeta Amzai, Arben Oda 
“Business  integrity  and  sustainability”  Revista  shqiptare  social-
ekonomike - Tiranë, 2024.

70% 3.5

Arjeta  Amzai,  “Relationship  of  job  satisfaction  with  working 
performance  –  A  driver  of  building  entrepreneurial  skills”; 
Knowledge - Istanbul, 2025.

100% 5

Almira Curri Memeti, Arjeta Amzai “Corporate property strategy in 
integral  to  corporate  business  strategy:New  perspectives  on 
entrepreneurial businesses”; Economic Vision  UT, 2025.

80% 4

Учество на меѓународни научни конференции 1
Arjeta  Amzai,  Argjina  Karemani  Zylbeari  ”Impact  of  the 
organizational culture on the employee motivation and improvement 
of their entrepreneurship potentials” Knowledge – Ohër, 2022.

1

Arjeta Amzai, “Зелен маркетинг во функција на одржлив развој 
на бизнисите  активност” BAS - Manastir, 2023.

1

Arjeta Amzai, Argjina Karemani Zylbeari, Almira Curri Memeti ” 
Mapping  the  need  for  the  circular  economy  for  future  economic 
benefits:potentials  and  projections  for  small  and  medium-sized 
enterprises in North Macedonia” Economic Vision- UT, 2024.

1

Almira Curri Memeti, Sheherzada Murati, Arjeta Amzai, Arben Oda 
“Business  integrity  and  sustainability”  Revista  shqiptare  social-
ekonomike - Tiranë, 2024.

1

Arjeta  Amzai,  “Relationship  of  job  satisfaction  with  working 
performance  –  A  driver  of  building  entrepreneurial  skills”; 
Knowledge - Istanbul, 2025.

1

Almira Curri Memeti, Arjeta Amzai “Corporate property strategy in 
integral  to  corporate  business  strategy:New  perspectives  on 
entrepreneurial businesses”; Economic Vision  UT, 2025.

1

Апстракти објавени во книги со апстракти од конференции 1
Arjeta  Amzai,  Argjina  Karemani  Zylbeari  ”Impact  of  the 
organizational culture on the employee motivation and improvement 

1
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of their entrepreneurship potentials” Knowledge – Ohër, 2022.
Arjeta Amzai, “Зелен маркетинг во функција на одржлив развој 
на бизнисите  активност” BAS - Manastir, 2023.

1

Arjeta Amzai, Argjina Karemani Zylbeari, Almira Curri Memeti ” 
Mapping  the  need  for  the  circular  economy  for  future  economic 
benefits:potentials  and  projections  for  small  and  medium-sized 
enterprises in North Macedonia” Economic Vision- UT, 2024.

1

Almira Curri Memeti, Sheherzada Murati, Arjeta Amzai, Arben Oda 
“Business  integrity  and  sustainability”  Revista  shqiptare  social-
ekonomike - Tiranë, 2024.

1

Arjeta  Amzai,  “Relationship  of  job  satisfaction  with  working 
performance  –  A  driver  of  building  entrepreneurial  skills”; 
Knowledge - Istanbul, 2025.

1

Almira Curri Memeti, Arjeta Amzai “Corporate property strategy in 
integral  to  corporate  business  strategy:New  perspectives  on 
entrepreneurial businesses”; Economic Vision  UT, 2025.

1
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IV.ПРОФЕСИОНАЛНО-ПРИМЕНЕТА ДЕЈНОСТ

Nr. Rendor Emri i aktivitetit: Pikët
1. Книга од професионална област
1.1 Универзитетски учебник “Sipërmarrësia përmes prizmit të Aftësisë 

– Inovacionit – Praktikës së biznesit  ” , Shkup.
8x1=8

2.  Учество во промотивни активности на факултетот
2.1 Член на тимот за промоција на академската понуда на 

Универзитетот во Тетово. За академските години: 2021/22, 
2022/23, 2024/25, 2025/2026

2

2.2 Учесничка во активностите: Денови на отворените врати на 
Универзитетот во Тетово. За академските години: 2021/22,  
2023/24, 2024/25, 2025/2026

2
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V.ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОКА ИНТЕРЕС

Бр. Дејност: Поени
1. Член на уредувачкиот совет на научното списание „Економска 

визија“ бр. 13-14
1

2. Член на уредувачкиот совет на научното списание „Економска 
визија“ бр. 15-16

1

3. Член на уредувачкиот совет на научното списание „Економска 
визија“ бр. 17-18

1

4. Член на уредувачкиот совет на научното списание Economic 
Vision бр. 19-20

1



5. Член на уредувачкиот совет на научното списание Economic 
Vision бр. 21-22

1

6. Член на уредувачкиот совет на научното списание Economic 
Vision бр. 23-24

1

7. Член на научниот одбор на меѓународната конференција 8th 
International Scientific Conference ISCFE, „Circular Economy 
Opportunities and Challenges Economic“, 16-18.2022, Универзитет 
во Тетово.

1

8. Член на научниот одбор на конференцијата 9th International 
Scientific Conference of the Faculty of Economics – ISCFE23, 15-
17.11.2023, Универзитет во Тетово. 

1

9. Член на научниот одбор на конференцијата 10th International 
Scientific Conference of the Faculty of Economics – ISCFE24, 6-
8.11.2024, Универзитет во Тетово.

1

10. Член на научниот одбор на конференцијата 11th International 
Scientific Conference of the Faculty of Economics – ISCFE24, 6-
8.11.2024, Универзитет во Тетово.

1

11. Член на рецентзенски комисии за избор реизбор на помлад 
соработник(4 комисии)

2

12. Член на научниот одбор на конференцијата 9th International 
Applied Social Sciences Congress, 13-15.10.2025, Rome – Italy.
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Тетово, февруари 2026
                                                                                          Рецензентска комисија 
  

4. Проф. д-р Брикенд Азири

5. Проф. д-р Раман Исмаили

6. Акад. Проф. д-р Изет Зеќири
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ДО: 
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА 

ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ 
 
ИЗВЕШТАЈ НА РЕЦЕНЗЕНЗИСКАТА КОМИСИЈА 
 

Со предлог-одлуката на Наставно-научниот совет на Економскиот факултет на 

Универзитетот во Тетово бр. 14-1139/9 од 27.11.2025 година, а врз основа на конкурсот објавен на 

13.12.2025 година, во дневните весници „Коха“, „Слободен печат“ и веб-страницата 

www.unite.edu.mk, Наставно-научниот совет на Економскиот факултет, на состанокот одржан на: 

02.02.2026 година, и одлука број бр. 14-1235/5, назначи рецензиона комисија за избор - повторен 

избор на наставници во сите наставно-научни повици од областа на економијата, 5.02.00.01, од 

класификацијата на сфери, области и области научно-истражувачки според Меѓународната 

Фраскатиева класификација), на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово, во состав: 
 

1. Проф. д-р Раман Исмаили – претседател 
 
2. Проф. д-р Тонин Кола – член 
 
3. Проф. д-р Валентина Синај – член 
 

Откако ја прими документацијата поднесена на конкурсот, дотичната комисија потврди дека се 

пријавил само кандидатот проф. д-р Бардул Даути, и бидејќи досието за пријавување ги содржи сите 

потребни документи на конкурсот, одлучува да ги достави следниве документи: 
 

Преглед извештај 
 
На 13.12.2025 година, во весниците „Коха“ и „Слободен печат“ и на веб-страницата 

www.unite.edu.mk, беше објавен конкурс за избор и реизбор на наставник на Економскиот факултет, 

во сите наставно-научни огласи од областа на економијата, 5.02.00.01, од класификацијата на 

научно-истражувачките сфери, области и области според Меѓународната Фраскатиева 

класификација), на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово. Рецензентската комисија 

утврди дека единствен кандидат на конкурсот е Проф. д-р Бардул Даути, вработен во редовен 

работен однос, на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово. 
 

I. Биографски податоци и професионален развој 
 

Бардул Даути е роден на 04.08.1982 година во Тетово. Основно образование завршил во 

основното училиште: Ѓерѓ Кастриоти Скендербеу,  Џепчиште, Тетово, додека средно образование 

завршил во 2001 година во гимназијата „Кирил Пејчиновиќ“ - Тетово, на отсекот Математика - 
природни науки. Основните студии ги завршил во 2005 година, на Факултетот за бизнис и 

економија, Универзитет на Југоисточна Европа - Тетово, со просечна стапка на успех од 8,96. 

Магистерските студии ги завршил во 2007 година, на отсекот Економија за бизнис анализи, на 

Универзитетот Стафордшир - Обединето Кралство, Сток он Трент, Англија, со просечна стапка на 

успех од 8,15. Докторските студии ги завршил на Економскиот факултет од областа на економијата, 

во 2015 година, на Универзитетот во Љубљана, Словенија. По одбраната на докторската дисертација 

на тема: „Детерминанти и трговски ефекти од странските директни инвестиции во земјите од 

Југоисточна Европа, со посебен осврт на Македонија“, на 10.06.2015 година, му е доделен научен 

назив: Доктор по економски науки, економски профил. Бардул Даути ги завршил основните студии 

на албански јазик, додека магистерските и докторските студии на англиски јазик. 
 

http://www.unite.edu.mk/
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Бардул Даути бил вработен во редовен работен однос на Универзитетот во Тетово во март 2006 

година, на научно-наставна позиција, помлад асистент. Во февруари 2013 година, бил унапреден во 

научно-наставно звање, асистент, а во септември 2016 година, го добил научното наставно звање, 

доцент, на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово. Д-р Бардул Даути го добил своето 

следно научно-наставно звање, вонреден професор, на 18.05.2021 година. Работел како гостин-
професор на Универзитетот во Нови Сад, Економски факултет во Суботица, огранок Бујановац за 

албанската заедница, Србија, при што извршувал наставна дејност во академската 2020/2021 

2021/2022 2022/2023 2023/2024 и 2024/2025 година, во летниот семестар. Кандидатот проф. д-р 

Бардул Даути, со својата работа на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово, се докажал 

и во органите на управување на Факултетот, при што во академската 2022/23 година е назначен од 

Деканот и избран од Наставно-наставниот совет на Факултетот за Продекан за наука на 

Економскиот факултет. Во академските 2021/22 и 2022/23 година, тој бил и раководител на одделот 

за меѓународен бизнис. Во претходните години, тој се докажал и во професионални должности од 

поширока јавна природа, преку своето институционално искуство во законодавните и извршните 

органи на Република Северна Македонија. Во 2016 година беше избран за пратеник во Собранието 

на Република Македонија, додека во 2018 година беше назначен за министер за странски 

инвестиции во Владата на Република Северна Македонија, мандат што го имаше две години, до 

август 2020 година..  
 

II. Наставна и образовна дејност 
 

Образовната дејност на проф. Д-р Бардул Даути, во текот на академските години 2021/22-
2025/26, по добивањето на наставно-научното звање вонреден професор, е многу обемна. Во 

циклусот на додипломски студии, тој држи предавања по предметите: Макроекономија, 

Економетрија, Финансиска економетрија и Инвестициска економија, предмети кои блиску се 

поврзани со неговата потесна област на специјализација потврдена од докторската школа, на 

Економскиот факултет на Универзитетот во Љубљана. Образовната наставна дејност на кандидатот 

е просперитетна и плодна, вклучен во наставата како во земјата така и во странство, како гостин 

професор. Бардул Даути има голем придонес и во менторството на студентите на студии од прв 

циклус и активно учествува во комисии за евалуација и одбрана на додипломски теми. Во вториот 

циклус, проф. Д-р Бардул Даути држел предавања по предметите: Квантитативни методи и 

Применета економија. Продолжувајќи да ги исполнува своите педагошки обврски во вториот 

циклус со максимална одговорност, покрај менторството на кандидатите, тој учествува и во неколку 

комисии за евалуација и одбрана на магистерски трудови на Економскиот факултет, при што дава 

витален придонес во подобрувањето на магистерските трудови на кандидатите, во однос на 

економетриското моделирање и методолошката ориентација на темите. Во согласност со 

регулативата и постапката за избор на научни, научни, наставно-стручни и соработнички 

наставнички позиции на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен), кандидатот проф. Д-р 

Бардул Даути има постигнато вкупно 106,68 поени од наставно-образовната дејност. 
 

III. Научно-истражувачка активност 
 
Вториот столб на професионалниот развој на кандидатот вклучува негово постојано ангажирање 

во научно-истражувачки процеси. Научно-истражувачката дејност се состои од научни статии 

објавени во меѓународни научни списанија со веродостојно индексирање во Web of Science и 

SCOPUS, како и учество на разни научни собири. Покрај ангажирањето во наставниот процес, 

кандидатот проф. д-р Бардул Даути континуирано се занимава со научни истражувања во областа 

на економските науки, односно економијата. Научно-истражувачката дејност на кандидатот, по 

добивањето на звањето вонреден професор, се состои од единаесет научни статии објавени во 

меѓународни научни списанија, со оригинални резултати, од кои четири се индексирани во Web of 
Science и другите во SCOPUS.  
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Истражувањето опфатено во научните трудови вклучува теми за економски раст, фискален 

дефицит, дефицит на тековната сметка, трговија и странски директни инвестиции, економски раст 

и невработеност, јавен долг и економски раст и ефикасност на енергетскиот сектор. Примероците 

опфатени во емпириските студии на предметниот кандидат ги вклучуваат земјите од Западен Балкан 

(Албанија, Босна и Херцеговина, Косово, Северна Македонија, Црна Гора и Србија) и земјите од 

Централна и Источна Европа, релативно нови членки на Европската Унија (Бугарија, Романија, 

Словенија, Хрватска, Чешка, Словачка, Унгарија, Полска, Латвија, Литванија и Естонија). 

Кандидатот проф. д-р Бардул Даути, исто така објавил поглавје од книга од сферата на политичките 

и економските импликации во регионот на Западен Балкан по руската агресија во Украина, во 

тематската книга „Иднината на Западен Балкан по руската агресија во Украина“, објавена од 

Универзитетот во Тетово. Методолошките аспекти поврзани со економетриските модели на 

предметните трудови се служуваат со напредни економетриски методи на временски серии и панел 

податоци, каде што за делот од временските серии се третираат следните економетриски пристапи: 

коинтеграциска анализа, Грејнџерова анализа на каузалноста, анализа на механизмот за корекција 

на грешки, додека за делот од научните трудови поврзани со панел податоци се третираат 

економетриските пристапи како што се: Фиксни ефекти со стандардни грешки на Дрискол и Краеј 

и Системски GMM (Општ метод на системски моменти). Проф. д-р Бардул Даути има објавено и 

универзитетски текст (книга) за потребите на студентите на Економскиот факултет насловен како 

Средна Микроекономија, одобрен за употреба и објавен од органите на Универзитетот во Тетово. 

Истражувачката активност на кандидатот проф. д-р Бардул Даути е претставена на следниов начин: 
 

Список на публикации (годишен период по назначувањето за вонреден професор: 2022-2025) 
 

1. Dauti, Bardhyl. (2025) "Twin Deficit Hypothesis in the South East European and Central East 
European Union Countries in the course of macroeconomic, institutional and different crisis factors. 
"The South East European Journal of Economics and Business 20.1 84-99. Indexed in SCOPUS and 
Web of Science (https://journal.efsa.unsa.ba/index.php/see/article/view/2636/589). Indexed in web 
of science 

 
2. Dauti, Bardhyl. (2024) "Macroeconomic, institutional and financial determinants of current account 

deficit in North Macedonia: Evidence from time series." Zbornik radova Ekonomskog fakulteta u 
Rijeci: časopis za ekonomsku teoriju i praksu 42.1 65-94. Indexed in SCOPUS and Web of Science 
(https://hrcak.srce.hr/file/460292), Indexed in web of science 

 
3. Dauti, Bardhyl, and Shiret Elezi. (2022) "Economic growth in the Central East European Union and 

the Western Balkan countries in the course of Stability and Growth Pact and COVID-19." Zbornik 
radova Ekonomskog fakulteta u Rijeci: časopis za ekonomsku teoriju i praksu 40, no. 1 29-61. 
Indexed in SCOPUS and Web of Science (https://hrcak.srce.hr/file/405472, Indexed in web of 
science 

 
4. Bezo, Ardi, Lorena Bezo, and Bardhyl Dauti. (2023) "Economic Growth and Unemployment in 

Albania. Evidence from Time Series 1994-2021." Review of Economics and Finance, 21, pp.753-
760. Indexed in SCOPUS. https://refpress.org/wp content/uploads/2023/07/Dauti_REF.pdf. Indexed 
in SCOPUS 

 
5. Dauti, Bardhyl, and Ismet Voka (2022). "External Debt and Economic Growth in the Western Balkan 

Countries, with Special Focus to Albania, Kosovo and North Macedonia in the course of the Pandemic 
COVID-19." WSEAS Transactions on Business and Economics 19: 1303-1317. Indexed in 
SCOPUS. (https://wseas.com/journals/bae/2022/c365107-1807.pdf) 

 

https://journal.efsa.unsa.ba/index.php/see/article/view/2636/589
https://hrcak.srce.hr/file/460292
https://hrcak.srce.hr/file/405472
https://wseas.com/journals/bae/2022/c365107-1807.pdf
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6. VOKA, ISMET, ARDI BEZO, and BARDHYL DAUTI. (2023) "Trade, Foreign Direct Investment 
and Economic Growth in Albania. Evidence from Time Series." WSEAS Transactions on Business 
and Economics 20 (2023): https://www.wseas.com/journals/bae/2023/c425107-2165.pdf, 
pp.1336-1346. Indexed in SCOPUS 

 
7. Dauti, Bardhyl, Brikend Aziri, and Raman Ismaili. (2023) "REGIONAL BALANCED 

DEVELOPMENTS IN NORTH MACEDONIA. CHALLENGES, TRENDS AND 
PERSPECTIVES." In International Scientific Conference Strategic Management and Decision 
Support Systems in Strategic Management, pp. 206-214. 
(https://www.ef.uns.ac.rs/sm2023/download/SM2023-proceedings.pdf) 

 
8. Rexhepi, Burhan Reshat, Flutura Gagica Rexhepi, Mejreme Krasniqi Sadiku, and Bardhyl Dauti 

(2024) "Ecosystem services of forests and their economic valuation: Prospects for sustainable 
development." Scientific Journal Ukrainian Journal of Forest & Wood Science 15, no. 1 
(https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1354352) Indexed in SCOPUS 

 
9. Rexhepi, Burhan Reshat, Ilir Musli Murtezaj, Bardhyl Dauti, and Besa Xhaferi. (2025). "Energy 

Efficiency in the Western Balkans: The Case of Kosovo." (2025). "Grassroots Journal of Natural 
Resources 8.1: 583-605. (https://grassrootsjournals.org/gjnr/nr.08-01-24.rexhepietal.pdf) 
Indexed in Web of Science 

 
10. Murtezaj, Ilir, Burhan Reshat Rexhepi, Bardhyl Dauti, and Halit Xhafa. (2024). "Mitigating 

economic losses and prospects for the development of the energy sector in the Republic of Kosovo." 
Available at SSRN 5545826. Indexed in Scopus 

 
11. Rexhepi, Burhan Reshat, Burim Isa Berisha, Bardhyl Dauti, and Edmond Hajrizi. (2025). "Economic 

assessment of prospects for monitoring television news and the blogosphere as a type of business 
activity." Jurnal Ilmiah Ilmu Terapan Universitas Jambi 9, no. 2. Indexed in SCOPUS. https://online-
journal.unja.ac.id/JIITUJ/article/view/39847/21060 

 
б. Научни состаноци/конференции-препораки: 
 
1. Наслов на конференцијата: Иднината на Западен Балкан по руската агресија во 

Украина  
Датум: 25/06/2024  
Локација: Universiteti i Tetoves, Tetove, Maqedoni e Veriut.  
Организатор: Конференција организирана од Центарот за мир и транскултурна 

комуникација и Универзитетот во Тетово 
Темата е презентирана на англиски јазик: ‘Economic and Political implications in the Western 
Balkan after the Russian Aggression in Ukraine 

2. Наслов на конференцијата: Политички и економски односи меѓу Северна Македонија и 

Народна Република Кина 
Датум: 13.05.2024 
Организатор: Економски факултет, Универзитет во Тетово и Амбасадата на САД во Северна 

Македонија. 
Темата е презентирана на англиски јазик: Трговски односи меѓу Северна Македонија, 

Европската Унија и Кина. Докази од дескриптивни и емпириски анализи 
3. Име на конференцијата: Економски раст во услови на неизвесност 2023: 

Датум: 15.11.2023 

https://www.wseas.com/journals/bae/2023/c425107-2165.pdf
https://www.ef.uns.ac.rs/sm2023/download/SM2023-proceedings.pdf
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1354352
https://grassrootsjournals.org/gjnr/nr.08-01-24.rexhepietal.pdf
https://online-journal.unja.ac.id/JIITUJ/article/view/39847/21060
https://online-journal.unja.ac.id/JIITUJ/article/view/39847/21060
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Организатор: ТУ, Економски факултет, 
Тема презентирана на англиски јазик како главен говорник: Макроекономски, 

финансиски и институционални детерминанти на дефицитот на тековната сметка во Северна 

Македонија 
4. 28-та меѓународна конференција, Стратешки менаџмент и донесување одлуки поддржани 

од систем. 
Датум: 17.05.2023 
Организатор: Универзитет во Суботица, Суботица, Србија 
Тема презентирана на англиски јазик: Регионален балансиран развој во Северна 

Македонија. Предизвици, трендови и перспектива 
5. ECONLIT 2023: Економско образование – вештини од 21 век 

Датум: 25.06.2024 
Тема презентирана на албански јазик: Стимулирање и развој на финансиско и економско 

образование во средното и високото образование во Северна Македонија. 
Организатор: Институт за либерална алтернатива, Универзитет на Југоисточна Европа, 

Универзитет во Тетово. 
6. Име на конференцијата: Регионални економии на крстопат 2022. Универзитет во Тетово, 

Економски факултет 
Датум: 16.12.2022 
Тема презентирана на англиски јазик како главен говорник: Економски раст во земјите од 

Европската Унија од Централноевропскиот и Источноевропскиот регион и земјите од Западен 

Балкан за време на Пактот за стабилност и раст и COVID-19. 
7. 6-та меѓународна конференција, меѓународна недела на кадри. Универзитет Усак, Турција 

Датум: 12-16 мај 2025 година 
Тема презентирана на англиски јазик: Презентација на Универзитетот во Тетово во 

својство на продекан за наука, на Економскиот факултет, во контекст на договори за 

соработка во рамките на платформата ERASMUS. 
Организатор: Универзитет УСАК, Турција 

8. 6-часовно предавање во рамките на платформата CEEPUS, мрежа: PL-1910-01-2425 – 
Тема презентирана на англиски јазик: Управување со синџири на снабдување – од 

перспектива на националните индустрии. 
Датум: 17-24.11.2025 
Организатор: Технолошки универзитет Лоѓ, Факултет за организација и менаџмент, Полска. 

9. IX Меѓународен конгрес за применети општествени науки, CIASOS 202500, Оддел за 

општествени науки и економија, Универзитет Сапиенца, Рим. 
Датум: 13-15 октомври 2025 година 
Презентирана тема: Инфлација, раст на производството и нивните неизвесности. 

Мултивариантно GARCH-M моделирање за Северна Македонија. 
Организатор: Универзитет Сапиенца ди Рим, Рим          

Објавување на апстракти на конференции 

1. Bardhyl Dauti (2025). Inflation, Output Growth and their Uncertainties. A multivariate GARCH-M 
modelling for North Macedonia IX. International Applied Social Sciences Congress - C-iasoS 2025, 
Sapienza University of Rome, Italy, 13-15 October 2025. 

2. Bardhyl Dauti and Ruzhdi Matoshi (2024). The Washington consensus or joseph Stiglitz: who got it 
right or wrong on eastern Europe? Universiteti i Tetoves, Fakulteti Ekonomik - International Congress 
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on Human, Social Sciences and Arts. 10th International Scientific Conference of the Faculty of 
Economics. 

3. Bardhyl DAUTI, Ruzhdi MATOSHI, (2024) Open Balkan versus Berlin process in the shed light of 
European Union integration challenges of the Western Balkan region? Universiteti i Tetoves, 
Fakulteti Ekonomik - International Congress on Human, Social Sciences and Arts. 10th International 
Scientific Conference of the Faculty of Economics. 

4. Bardhyl Dauti (2023). Macroeconomic, institutional and financial determinants of current account 
balances in north Macedonia. Evidence from time series. International Congress on Human, Social 
Sciences and Arts, -9th International Scientific Conference of the Faculty of Economics.     

 
Во согласност со правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни 

и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен), кандидатот проф. д-р 

Бардул Даути има постигнато вкупно 105.60 поени во научно-истражувачките активности. 
 

IV. Применета професионална дејност 
 

Третиот столб на научниот развој на кандидатот за титула редовен професор, проф. д-р Бардул 
Даути, ја сочинува и професионалната применета дејност, која ги вклучува неговите активности 

демонстрирани преку универзитетски учебници, објавени монографии, административни звања во 

органите на Економскиот факултет и координации на проекти, како и учество во разни активности 

што придонесуваат за академско профилирање на институцијата, Економскиот факултет. 

Професионалните применети дејности на кандидатот се следниве: 
 

1. Монографија или поглавје од книга 
Dauti, Bardhyl. (2025) "Economic and Political implications in the Western Balkan after the Russian 
Aggression in Ukraine." in The Future of the Western Balkans after Russian Aggression in Ukraine: 
What’s Next? 77-104. https://eprints.unite.edu.mk/1987/  

2. Универзитетски учебник, книга објавена за потребите на студентите 
Bardhyl Dauti (2023). Mikroekonomia; Trajtim i mesëm. ISNB 9786082171128. COBISS.MK-ID: 
59305221. 

3. Координатор во подготовката на планот за студии за студиската програма Економија-бизнис, 

Економски факултет, 2022 
4. Координатор на деветтата научна конференција на Економскиот факултет, во рамките на 

Меѓународниот конгрес на хуманистички, општествени науки и уметности, Универзитет во 

Тетово. 
5. Координатор на десеттата научна конференција на Економскиот факултет, во рамките на 

Меѓународниот конгрес на хуманистички, општествени науки и уметности, Универзитет во 

Тетово. 
6. Продекан за наука на Економскиот факултет, согласно протоколарна одлука 14-814/1 
7. Раководител на Одделот за меѓународен бизнис, согласно протоколарна одлука 14-86/12 

 
Во согласност со правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни 

и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен), кандидатот проф. д-р 

Бардул Даути од стручно-применетата дејност има постигнато вкупно 17,0 поени. 
 

 
 
 
 

https://eprints.unite.edu.mk/1987/
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IV.  Активност од поширок интерес 
 

Пошироката интересна активност на кандидатот проф. д-р Бардул Даути вклучува низа активности 

наведени подолу: 
 
1. Координатор на работилницата за предизвиците на зелената економија, одржана на Економскиот 

факултет, на 25 и 26 септември 2023 година 
2. Член на Економскиот факултет, за промоција на академската понуда на Универзитетот во Тетово, 

за академските години: 2021/22; 2022/23; 2023/24; 2024/25. 
3. Учесник во активностите: Денови на отворени врати на Универзитетот во Тетово, за академските 

години: 2021/22, 2022/23, 2023/24 и 2024/25. 
4. Член на уредничкиот одбор на научното списание Економска визија бр. 13-14 
5. Член на уредничкиот одбор на научното списание Економска визија бр. 15-16 
6. Член на уредничкиот одбор на научното списание „Економска визија“ бр. 17-18 
7. Член на уредничкиот одбор на научното списание „Економска визија“ бр. 19-20 
8. Член на уредничкиот одбор на научното списание „Економска визија“ бр. 21-22 
9. Член на научниот одбор на научната конференција „9-та Меѓународна научна конференција на 

Економскиот факултет – ISCFE23, 15-17.11.2023 на Универзитетот во Тетово. 
10. Член на научниот одбор на научната конференција на 10-та Меѓународна конференција на 

Економскиот факултет - ISCFE24, 6-8.11.2024, на Универзитетот во Тетово. 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА СЕЛЕКЦИЈА ВО ПОВИКОТ Поени 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 106.68 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 105.60 
ПРОФЕСИОНАЛНО АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 31.00 
ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 17.00 

Вкупно 260.28 
 

Заклучок и предлог 
Врз основа на горенаведениот преглед, како и податоците во додатокот, Рецензентската комисија 

позитивно ги оценува активностите во наставно-образовните, научно-истражувачките активности и 

активностите од поширок интерес и констатира дека кандидатот проф. д-р Бардул Даути, во 

согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научно-
наставни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, има 

акумулирано вкупно 260.28 бода од стручни препораки, со што го надминува потребниот број на 

бодови што мора да се постигнат за избор во наставно-научната позиција редовен професор од 

областа на економијата, 5.02.00.01, од класификацијата на научно-истражувачките сфери, полиња и 

области според Меѓународната Фраскатиева класификација). Врз основа на горенаведените 

податоци за општата активност на кандидатот, Рецензентската комисија констатира дека: Проф. д-
р Бардул Даути поседува научни и стручни квалификации врз основа на Законот за високо 

образование на Република Северна Македонија и во согласност со Правилникот за посебни 

критериуми за постапка за избор во наставно-научни, научно-наставни, научни, наставно-стручни 

и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, со што ги исполнува сите услови за избор во 

звањето редовен професор. Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на 

Сенатот на Универзитетот во Тетово, кандидатот проф. д-р Бардул Даути да биде избран во научно-
наставната звање редовен професор од областа на економијата, 5.02.00.01, од класификацијата на 

научно-истражувачки сфери, полиња и области (според Меѓународната Фраскатиева 

класификација) на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово. 
 
Тетово, 2026 
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Членови на рецензентската комисија: 
Проф. д-р – Претседател - Раман Исмаили ___________________ 

                                                                            Проф. д-р – Член – Тонин Кола____________________ 
Проф. д-р - Член – Валентина Синај ___________________ 
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ФОРМУЛАР 1 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ НАУЧЕН НАСТАВНИК – РЕДОВЕН 

ПРОФЕСОР / НАУЧНО ЗВАЊЕ: НАУЧЕН СОВЕТНИК 

Кандидат: Бардул Ниметула Даути 

Институција: Економски факултет, Универзитет во Тетово 

Научна област: Економија (5.02.00.01) од класификацијата на научно-истражувачки сфери, 
полиња и области според Меѓународната Фраскатиева класификација) 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ РЕДОВЕН ПРОФЕСОР 

Сериски 

број ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнување на 

општите услови 

да/не 
1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) во студиите од првиот и 

вториот циклус, за секој циклус одделно, соодветно, има остварено 

просечен успех од најмалку 8,00 (осум) во интегрираните студии во 

првиот и вториот циклус на студии. 
 
Просечен успех во првиот циклус: ____8.96______ 
Просечен успех во вториот циклус: ___8.15______ 
Просечен успех за интегрирани студии _______ 

ДА 

2 Научно звање – Доктор на науки во научната област за која е избран 
 
Име на областа: Општествени науки во областа на економијата 

(5.02), Научна област на економија (5.02.00.01) 

ДА 

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни трудови во 

рецензирани научни публикации согласно Законот за високо 

образование во последните пет години пред објавувањето на 

конкурсот за избор 

ДА 

3.1 Научно списание во кое објавените трудови се предмет на рецензија 

и кое е индексирано во најмалку една електронска база на податоци 

на списанија со дела достапни на интернет, како што се: Еbsco, 

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на податоци на списанија што ќе ја 

утврди Националниот совет за високо образование. 
 

Научен труд бр. 1 
1.   Име на научното списание:  

          The South East European Journal of Economics and Business 
2.  Име на базата на податоци за електронски списанија:   

(Web of Science Emerging Citation factor, SCOPUS EBSCO, 
google scholar, RePEc,  EconLit,) 

3. Наслов на трудот:  Twin deficit hypothesis in the south east 
european and central east european union countries in the course 
of macroeconomic, institutional and different crisis factors  
(https://journal.efsa.unsa.ba/index.php/see/article/view/2636/589) 

4. Датум на објавување: 21.04.2025 
 

 

ДА 

https://journal.efsa.unsa.ba/index.php/see/article/view/2636/589
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Сериски 

број ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнување на 

општите услови 

да/не 
Научен труд бр. 2 

1.  Име на научното списание: 
         Proceedings of the Faculty of Economics in Rijeka: Journal of    
         Economic Theory and Practice (Zbornik radova Ekonomskog  
         fakulteta u Rijeci: časopis za ekonomsku teoriju i praksu) 

2. Име на базата на податоци за електронски списанија:   
(SCOPUS EBSCO, Web of Science Core Collection (WoSCC), 
Emerging Sources Citation Index (ESCI), Proquest, ProQuest One 
Business; Social Science Premium Collection – International 
Bibliography of the Social Sciences (IBSS); DOAJ; ERIH PLUS, 
RePEc  

2. Наслов на трудот: Macroeconomic, institutional and financial 
determinants of current account deficit in North Macedonia: 
Evidence from time series. 
(https://hrcak.srce.hr/318530)  

3. Датум на објавување: 28.6.2024. 
 

 
Научен труд бр. 3 

1.  Име на научното списание:  
         Proceedings of the Faculty of Economics in Rijeka: Journal of    
         Economic Theory and Practice (Zbornik radova Ekonomskog  
         fakulteta u Rijeci: časopis za ekonomsku teoriju i praksu) 

2. Име на базата на податоци за електронски списанија:   
(SCOPUS EBSCO, Web of Science Core Collection (WoSCC), 
Emerging Sources Citation Index (ESCI), Proquest, ProQuest One 
Business; Social Science Premium Collection – International 
Bibliography of the Social Sciences (IBSS); DOAJ; ERIH PLUS, 
RePEc  

3. Наслов на трудот: Economic growth in the Central East 
European Union and the Western Balkan countries in the course of 
Stability and Growth Pact and COVID-19. 
(https://hrcak.srce.hr/file/405472)  

4. Датум на објавување: 28.6.2024. 
 

Научен труд бр. 4 
1.   Име на научното списание:  

         Review of Economics and Finance, 2023, 21, 753-760  
2. Име на базата на податоци за електронски списанија:   

(SCOPUS, ELSEVIER) 
3. Наслов на трудот: Economic Growth and Unemployment in 

Albania. Evidence from Time Series 1994-2021." Review of 
Economics and Finance, 21, pp.753-760. Indexed in SCOPUS. 
(https://refpress.org/wp-content/uploads/2023/07/Dauti_REF.pdf). 

4. Датум на објавување: 30.3.2023. 
 

Научен труд бр. 5 
1.   Име на научното списание:  

https://hrcak.srce.hr/318530
https://hrcak.srce.hr/file/405472
https://refpress.org/wp-content/uploads/2023/07/Dauti_REF.pdf
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Сериски 

број ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнување на 

општите услови 

да/не 
      WSEAS Transactions on Business and Economics 
2. Име на базата на податоци за електронски списанија:   

         (Crossref, EBSCO, Google Scholar, Index Copernicus-ICI  
         Journals Master List, SCOPUS, German National Library),  
         Zetoc Mimas | The University of Manchester 

3. Наслов на трудот: External Debt and Economic Growth in the 
Western Balkan Countries, with Special Focus to Albania, Kosovo 
and North Macedonia in the course of the Pandemic COVID-19. 
(https://wseas.com/journals/bae/2022/c365107-1807.pdf)  

4. Датум на објавување: 25.7.2022. 
 

Научен труд бр. 6 
1.   Име на научното списание:  
      WSEAS Transactions on Business and Economics 
2. Име на базата на податоци за електронски списанија:   

       (Crossref, EBSCO, Google Scholar, Index Copernicus-ICI 
       Journals Master List, SCOPUS, German National Library),  

3. Наслов на трудот: Trade, Foreign Direct Investment and 
Economic Growth in Albania. Evidence from Time Series." WSEAS 
Transactions on Business and Economics. 
(https://www.wseas.com/journals/bae/2023/c425107-2165.pdf)  

4. Датум на објавување: 15.6.2023. 
 

 
Научен труд бр. 7 

1.   Име на научното списание:  
           Grassroots Journal of Natural Resources, Vol.8 No.1 (April 2025)  
          ISSN: 2581-6853 | CODEN: GJNRA9 | Published by The     
          Grassroots Institute Website: https://grassrootsjournals.org/gjnr   

2. Име на базата на податоци за електронски списанија:   
         (Scopus and Web of Science) 

3. Наслов на трудот: Energy Efficiency in the Western Balkans: 
The Case of Kosovo."  
(https://www.scopus.com/pages/publications/105005964130?origi
n=resultslist)  

4. Датум на објавување: 28.4.2025. 
 

Научен труд бр. 8 
1.   Име на научното списание:  

           Ukrainian Journal of Forest and Wood Science 
2. Име на базата на податоци за електронски списанија:   

         (SCOPUS, Google Scholar, EBSCO, Proquest) 
3. Наслов на трудот: "Ecosystem services of forests and their 

economic valuation: Prospects for sustainable development."  
(https://www.scopus.com/pages/publications/85192062011?origin
=resultslist)  

https://wseas.com/journals/bae/2022/c365107-1807.pdf
https://www.wseas.com/journals/bae/2023/c425107-2165.pdf
https://grassrootsjournals.org/gjnr
https://www.scopus.com/pages/publications/105005964130?origin=resultslist
https://www.scopus.com/pages/publications/105005964130?origin=resultslist
https://www.scopus.com/pages/publications/85192062011?origin=resultslist
https://www.scopus.com/pages/publications/85192062011?origin=resultslist
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Сериски 

број ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнување на 

општите услови 

да/не 
4. Датум на објавување: 28.02.2024. 

 
Научен труд бр. 9 

 
1.   Име на научното списание:  

          Jurnal Ilmiah Ilmu Terapan 
2. Име на базата на податоци за електронски списанија:   

         (SCOPUS, Google Scholar, EBSCO, Proquest) 
3. Наслов на трудот: "Economic assessment of prospects for 

monitoring television news and the blogosphere as a type of 
business activity." 
(https://www.scopus.com/pages/publications/105008899184?origi
n=resultslist ) 

4. Датум на објавување: 06.08.2025 
 

Научен труд бр. 10 
1.   Име на научното списание:  

          Economics of Development 
2. Име на базата на податоци за електронски списанија:   

         (SCOPUS, Google Scholar, EBSCO) 
3. Наслов на трудот: " Mitigating economic losses and prospects 

for the development of the energy sector in the Republic of Kosovo." 
(https://www.scopus.com/pages/publications/85207821731?origin
=resultslist) 

4. Датум на објавување: 30.09.2024 
4 Рецензиран и објавен учебник, монографија, практикум или збирка 

задачи од научната област за која е избран. 
1. Наслов на учебникот, монографијата, практикумот или 

резимето на задачите 
Mikroekonomia; Trajtim i mesëm. ISNB 9786082171128.   

         COBISS.MK-ID: 59305221. 
2. Место и датум на објавување; Тетово, 10.03.2023 

 
1. Наслов на учебникот, монографијата, практикумот или 

резимето на задачите 
Economic and Political implications in the Western Balkan    

                 after the Russian Aggression in Ukraine." in The Future of   
                 the Western Balkans after Russian Aggression in Ukraine:  
                 What’s Next? (2025): 77-104.  
                  https://eprints.unite.edu.mk/1987/ 

2. Место и датум на објавување; Тетово, 15.03.2025 

ДА 

5 Претходен избор во наставно-научно звање вонреден професор, 

датум и број на билтен 
Одлука; бр..14-468/1, датуум. 18.05.2021 

ДА 

https://www.scopus.com/pages/publications/105008899184?origin=resultslist
https://www.scopus.com/pages/publications/105008899184?origin=resultslist
https://www.scopus.com/pages/publications/85207821731?origin=resultslist
https://www.scopus.com/pages/publications/85207821731?origin=resultslist
https://eprints.unite.edu.mk/1987/
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Сериски 

број ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнување на 

општите услови 

да/не 
Билтен бр. 186 на Универзитетот во Тетово 

(https://unite.edu.mk/wp-content/uploads/2021/04/Fakulteti-
Ekonomik.pdf)  

6 1. Поседува вештини за извршување активности во високото 

образование 
Име на институцијата каде што се стекнати вештините и 

компетенциите за вршење на дејноста во високото 

образование:  
- Универзитет во Тетово-Тетово, Економски 

факултет. 
2. Вид на обука/искуство/образование за стекнување на вештини 

и способности за вршење на дејноста во високото образование:   
- Настава, предавања, консултации, менторство во прв 

циклус, втор циклус и член на комитет во трет циклус 
3. Период на стекнување вештини и способности за вршење на 

високообразовни активности:  
15 март 2006 година - продолжува 

ДА 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://unite.edu.mk/wp-content/uploads/2021/04/Fakulteti-Ekonomik.pdf
https://unite.edu.mk/wp-content/uploads/2021/04/Fakulteti-Ekonomik.pdf
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I.  ОБРАЗОВНИ - НАСТАВНИ АКТИВНОСТИ 
Сериски 

број 
Име на активност Пресметани 

поени  
Вкупно 

поени 
 ПРВ ЦИКЛУС   
 СОДРЖИНА НА ПРЕДМЕТОТ 0.04  

A Макроекономија 2×10×0.05 1 
B Оперативни истражувања 2×10×0.05 1 
C Економетрија 2×10×0.05 1 
D Финансиска економетрија 2×10×0.05 1 
1 Академска година (2022/2023) - Зимски семестар   
1a Економетрија (3+2) - Деловна економија 3*15*0.04 1,8 
1b Макроекономија 1 (4+3) - Деловна економија 4*15*0.04 2,4 
2 Академска година (2022/2023) - Летен семестар   
2a Макроекономија (3+2) - Сметководство и финансии 3*15*0.04 1,8 
2b Оперативни истражувања (3+2) - Сметководство и 

финансии 
3*15*0.04 1,8 

3 Академска година (2023/2024) - Зимски семестар   
3a Економетрија (3+2) – Деловна економија 3*15*0.04 1,8 
3b Макроекономија 1 (4+3) – Деловна економија 4*15*0.04 2,4 
4 Академска година (2023/2024) - Летен семестар   
4a Макроекономија (4+2) - Деловна економија 4*15*0.04 2,4 
4b Економетрија (3+2) - Деловна економија 3*15*0.04 1,8 
5 Академска година (2024/2025) - Зимски семестар   
5a Макроекономија (4+2) 4*15*0.04 2,4 
6 Академска година (2024/2025) - Летен семестар   
6a Макроекономија (4+2) – Деловна економија 4*15*0.04 2,4 
6b Економетрија (4+2) – Деловна економија 4*15*0.04 2,4 
6c Инвестициска економија (4+2) – Деловна економија 4*15*0.04 2,4 
7 Академска година (2025/2026) – Зимски семестар   
7a Финансиска економетрија (4+2) 4*15*0.04 2,4 

 Вкупно поени за предавања во прв циклус на Економски 

факултет, Универзитет во Тетово 
 28.2 

8 Универзитет во Нови Сад, Економски факултет во 

Суботица, 
  

8a Дисперзија во Бујановац, Република Србија. 3*15*0.04 1,8 
8b Академска 2022/23 година: Предмет, Банки и развој на 

банкарството 
4*15*0.04 2,4 

8c Академска 2023/24 година: Предмет, Макроекономија 4*15*0.04 2,4 
 Академска 2024/25 година: Предмет, Макроекономија  6.6 
 ВТОР ЦИКЛУС (Сите студиски програми)   

E Квантитативни методи во економијата 2×10×0.05 1 
F Ревизија во јавниот сектор 2×10×0.05 1 
G Применета економија 2×10×0.05 1 
7 ПОДГОТОВКА НА НОВ ПРЕДМЕТ   
 Предавања (7*1=7) (A+B+C+D+E+F+G) 7*1 7 
 Вкупно поени за подготовка на нов предмет  7 
8 СТУДЕНТСКИ КОНСУЛТАЦИИ   
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8.1 Макроекономија (Економија-Бизнис) 35*0.002*3 0.21 
8.2 Макроекономија (Сметководство Финансии) 25*0.002*3 0.15 
8.2 Оперативни истражувања (Финансии-Сметководство) 28*0.002*5 0.28 
8.3 Економетрија 1 (Економија-Бизнис) 31*0.002*4 0.24 
8.4 Економетрија 2 (Бизнис економија) 35*0.002*4 0.28 
8.5 Финансиска економетрија 45*0.002*4 0.36 
8.6 Квантитативни методи во економијата (магистерски 

студии) 
5* 0.002*2 0.02 

8.7 Применета економија (магистерски студии) 5*0.002*2 0.02 
8.8 Ревизија во јавниот сектор (магистерски студии) 5*0.002*2 0.02 

 Вкупно поени за консултации со студенти  1.58 
9 Член на комисијата за евалуација или одбрана на 

дипломска работа – Прв циклус студии 
  

 Член на комисијата за евалуација или одбрана на 

дипломска работа на Економски факултет, во 6 комисии 
6×0.1 0.6 

10 Ментор во одбрана на дипломска работа на студии од прв 

циклус 
  

 Ментор во 3 теми од дипломска работа одбранета на 

Економски факултет. 
3×0.2 0.6 

11 Член на комисијата за евалуација или одбрана на 

магистерска работа – Втор циклус студии 
  

 Член на комисијата за евалуација или одбрана на 

магистерска работа на Економски факултет, во 2 комисии 
2×0.3 0.6 

12 Ментор во одбрана на дипломска работа на студии од втор 

циклус 
3×1=3 3 

13 Гостин професор во странство 8  
14 Универзитет во Нови Сад, Економски факултет во 

Суботица, дисперзија во Бујановац, академска 2022/23; 

2023/24; 2024/25 година 

 8 

15 Рецензент (член на комисијата) за соработник или 

наставник 
1×1 1 

16 Позитивна рецензија за универзитетскиот учебник; 

Финансиски пазари и институции, Автор: Проф. д-р 

Харун Таири, година на објавување: 2025; протоколарна 

одлука: 14-353/7 

1×1 1 

17 Внатрешни универзитетски скрипти „Економетрија“ 1×4  4 
18 Рецензент на научни трудови објавени во списанието на 

Економскиот факултет 
20×2 40 

19 Менторство по теми од магистерските студии за 

кандидатите: Дрита Јусуфи, Берна Мејдиу и Сајмира 

Салиу 

3 × 1 3 

20 Член на комисијата за евалуација и одбрана на докторски 

тези 
3 × 0.5 1.5 

21 Вкупно поени во наставно-образовните активности  106.68 
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II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
Сериски 

број 
Име на активност Пресметани 

поени  
Вкупно 

поени 
1 Ментор во три магистерски теми на Економскиот факултет; 

кандидати: Бесијан Абдулау, Гесијана Голеци и Дурим Алими 
3×1 3 

2 Национален координатор на проектот: Координатор на проектот 

„Еколошки стандарди од економисти“, финансиран од 

Министерството за животна средина и просторно планирање, 

Република Северна Македонија, протоколарна одлука: 02-2102/1 

1 × 6 6 

3 Учесник во меѓународниот проект „CEEPUS платформа, мрежа 
PL-1910-01-2425 – 

1 × 5 5 

4 Коментатор на три магистерски теми на Економскиот факултет 3 × 0.5 1.5 
4 монографија: "Economic and Political implications in the Western 

Balkan after the Russian Aggression in Ukraine." in The Future of the 
Western Balkans after Russian Aggression in Ukraine: What’s Next? 

(2025): 77-104. https://eprints.unite.edu.mk/1987/  

1 × 8  8 

5 ТРУДОВИ СО ОРИГИНАЛНИ НАУЧНИ РЕЗУЛТАТИ ВО 

ДОБРО ПОЗНАТИ ПРОФЕСИОНАЛНИ НАУЧНИ 

СПИСАНИА СО МЕЃУНАРОДЕН УРЕДУВАЧКИ ОДБОР: 

Трудови (Референци: Чикаго стил) 

6+IF  

3.1 Dauti, Bardhyl. "Twin Deficit Hypothesis in the South East 
European and Central East European Union Countries in the course 
of macroeconomic, institutional and different crisis factors. "The 
South East European Journal of Economics and Business 20.1 (2025): 
84-99. Indexed in SCOPUS and Web of Science 
(https://journal.efsa.unsa.ba/index.php/see/article/view/2636/589). 
Indexed in web of science 

6+1.1 7.1 

3.2 Dauti, Bardhyl. "Macroeconomic, institutional and financial 
determinants of current account deficit in North Macedonia: Evidence 
from time series." Zbornik radova Ekonomskog fakulteta u Rijeci: 
časopis za ekonomsku teoriju i praksu 42.1 (2024): 65-94. Indexed in 
SCOPUS and Web of Science (https://hrcak.srce.hr/file/460292)   
Indexed in web of science 

6×1 6 

3.3 Dauti, Bardhyl, and Shiret Elezi. "Economic growth in the Central 
East European Union and the Western Balkan countries in the course 
of Stability and Growth Pact and COVID-19." Zbornik radova 
Ekonomskog fakulteta u Rijeci: časopis za ekonomsku teoriju i praksu 

40, no. 1 (2022): 29-61. Indexed in SCOPUS and Web of Science.  
(hrcak.srce.hr/file/405472) Indexed in web of science 

6×0.90 5.4 

3.4 Bezo, Ardi, Lorena Bezo, and Bardhyl Dauti. "Economic Growth 
and Unemployment in Albania. Evidence from Time Series 1994-
2021." Review of Economics and Finance, 21, pp.753-760 (2023). 
Indexed in SCOPUS. (https://refpress.org/wp 
content/uploads/2023/07/Dauti_REF.pdf) Indexed in SCOPUS 

6×0.6 3.6 

3.5 Dauti, Bardhyl, and Ismet Voka. "External Debt and Economic 
Growth in the Western Balkan Countries, with Special Focus to 
Albania, Kosovo and North Macedonia in the course of the Pandemic 
COVID-19." WSEAS Transactions on Business and Economics 19 
(2022): 1303-1317. Indexed in SCOPUS. 
(https://wseas.com/journals/bae/2022/c365107-1807.pdf) 

6×0.9 5.4 

https://eprints.unite.edu.mk/1987/
https://journal.efsa.unsa.ba/index.php/see/article/view/2636/589
https://hrcak.srce.hr/file/460292
https://hrcak.srce.hr/file/405472
https://refpress.org/wp%20content/uploads/2023/07/Dauti_REF.pdf
https://refpress.org/wp%20content/uploads/2023/07/Dauti_REF.pdf
https://wseas.com/journals/bae/2022/c365107-1807.pdf
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3.6 VOKA, ISMET, ARDI BEZO, and BARDHYL DAUTI. "Trade, 
Foreign Direct Investment and Economic Growth in Albania. 
Evidence from Time Series." WSEAS Transactions on Business and 
Economics 20 (2023): 
(https://www.wseas.com/journals/bae/2023/c425107-2165.pdf)  
1336-1346. Indexed in SCOPUS 

6×0.9 5.4 

3.7 Dauti, Bardhyl, Brikend Aziri, and Raman Ismaili. "REGIONAL 
BALANCED DEVELOPMENTS IN NORTH MACEDONIA. 
CHALLENGES, TRENDS AND PERSPECTIVES." In International 
Scientific Conference Strategic Management and Decision Support 
Systems in Strategic Management, pp. 206-214. 2023. 
(https://www.ef.uns.ac.rs/sm2023/download/SM2023-
proceedings.pdf) 

4×0.9 3.4 

3.8 Rexhepi, Burhan Reshat, Flutura Gagica Rexhepi, Mejreme Krasniqi 
Sadiku, and Bardhyl Dauti. "Ecosystem services of forests and their 
economic valuation: Prospects for sustainable development." 
Scientific Journal Ukrainian Journal of Forest & Wood Science 15, 
no. 1 (2024). (https://www.ceeol.com/search/article-
detail?id=1354352). Indexed in SCOPUS 

5×0.6 3 

3.9 Rexhepi, Burhan Reshat, Ilir Musli Murtezaj, Bardhyl Dauti, and 
Besa Xhaferi. "Energy Efficiency in the Western Balkans: The Case 
of Kosovo." (2025). "Grassroots Journal of Natural Resources 8.1 
(2025): 583-605. Indexed in SCOPUS and Web of Science. 
(https://grassrootsjournals.org/gjnr/nr.08-01-24.rexhepietal.pdf). 
Indexed in Web of Science 

6×0.6 3.6 

3.10 Murtezaj, Ilir, Burhan Reshat Rexhepi, Bardhyl Dauti, and Halit 
Xhafa. "Mitigating economic losses and prospects for the 
development of the energy sector in the Republic of 
Kosovo." Available at SSRN 5545826 (2024). Indexed in Scopus 

6×0.6 3.6 

3.11 Rexhepi, Burhan Reshat, Burim Isa Berisha, Bardhyl Dauti, and 
Edmond Hajrizi. "Economic assessment of prospects for monitoring 
television news and the blogosphere as a type of business 
activity." Jurnal Ilmiah Ilmu Terapan Universitas Jambi 9, no. 2 
(2025). Indexed in SCOPUS. https://online-
journal.unja.ac.id/JIITUJ/article/view/39847/21060 

6×0.6 3.6 

 Вкупно поени од трудови со оригинални резултати  46.73 
4 УЧЕСТВО НА МЕЃУНАРОДНИ НАУЧНИ СОСТАНОЦИ 

СО РЕФЕРЕНЦИ 
2  

4.1 Наслов на конференцијата: Иднината на Западен Балкан по 

руската агресија во Украина  
Датум: 25/06/2024  
Локација: Universiteti i Tetoves, Tetove, Maqedoni e Veriut.  
Организатор: Конференција организирана од Центарот за мир и 

транскултурна комуникација и Универзитетот во Тетово 
Темата е презентирана на англиски јазик: ‘Economic and 
Political implications in the Western Balkan after the Russian 
Aggression in Ukraine. 

2×1 2 

4.2 Наслов на конференцијата: Политички и економски односи 

меѓу Северна Македонија и Народна Република Кина 
2×1 2 

https://www.wseas.com/journals/bae/2023/c425107-2165.pdf
https://www.ef.uns.ac.rs/sm2023/download/SM2023-proceedings.pdf
https://www.ef.uns.ac.rs/sm2023/download/SM2023-proceedings.pdf
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1354352
https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1354352
https://grassrootsjournals.org/gjnr/nr.08-01-24.rexhepietal.pdf
https://online-journal.unja.ac.id/JIITUJ/article/view/39847/21060
https://online-journal.unja.ac.id/JIITUJ/article/view/39847/21060
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Датум: 13.05.2024 
Организатор: Економски факултет, Универзитет во Тетово и 

Амбасадата на САД во Северна Македонија. 
Темата е презентирана на англиски јазик: Трговски односи 

меѓу Северна Македонија, Европската Унија и Кина. Докази од 

дескриптивни и емпириски анализи 
4.3 Име на конференцијата: Економски раст во услови на 

неизвесност 2023: 
Датум: 15.11.2023 
Организатор: ТУ, Економски факултет, 
Тема презентирана на англиски јазик како главен 

говорник: Макроекономски, финансиски и институционални 

детерминанти на дефицитот на тековната сметка во Северна 

Македонија 

2×1 2 

4.4 28-та меѓународна конференција, Стратешки менаџмент и 

донесување одлуки поддржани од систем. 
Датум: 17.05.2023 
Организатор: Универзитет во Суботица, Суботица, Србија 
Тема презентирана на англиски јазик: Регионален балансиран 

развој во Северна Македонија. Предизвици, трендови и 

перспектива 

2×1 2 

4.5 ECONLIT 2023: Економско образование – вештини од 21 век 
Датум: 25.06.2024 
Тема презентирана на албански јазик: Стимулирање и развој 

на финансиско и економско образование во средното и високото 

образование во Северна Македонија. 
Организатор: Институт за либерална алтернатива, Универзитет 

на Југоисточна Европа, Универзитет во Тетово.    

2×1 2 

4.6 Име на конференцијата: Регионални економии на крстопат 

2022. Универзитет во Тетово, Економски факултет 
Датум: 16.12.2022 
Тема презентирана на англиски јазик како главен говорник: 

Економски раст во земјите од Европската Унија од 

Централноевропскиот и Источноевропскиот регион и земјите од 

Западен Балкан за време на Пактот за стабилност и раст и 

COVID-19. 

2×1 2 

4.7 IX Меѓународен конгрес за применети општествени науки, 
CIASOS 202500, Оддел за општествени науки и економија, 

Универзитет Сапиенца, Рим. 
Датум: 13-15 октомври 2025 година 
Презентирана тема: Инфлација, раст на производството и 

нивните неизвесности. Мултивариантно GARCH-M моделирање 

за Северна Македонија. 
Организатор: Универзитет Сапиенца ди Рим, Рим 

2×1 2 

 Вкупно поени од научни состаноци со презентации  14 
5 Апстракти објавени во зборникот на трудови од меѓународни 

конференции 
1  

5.1 Bardhyl Dauti (2025). Inflation, Output Growth and their 
Uncertainties. A multivariate GARCH-M modelling for North 

1×1 1 
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Macedonia IX. International Applied Social Sciences Congress - C-
iasoS 2025, Sapienza University of Rome, Italy, 13-15 October 2025. 

5.2 Bardhyl Dauti and Ruzhdi Matoshi (2024). The Washington 
consensus or joseph Stiglitz: who got it right or wrong on eastern 
Europe? Universiteti i Tetoves, Fakulteti Ekonomik - International 
Congress on Human, Social Sciences and Arts. 10th International 
Scientific Conference of the Faculty of Economics. 

1×1 1 

5.3 Bardhyl Dauti (2023). Macroeconomic, institutional and financial 
determinants of current account balances in north Macedonia. 
Evidence from time series. International Congress on Human, Social 
Sciences and Arts, -9th International Scientific Conference of the 
Faculty of Economics.     

1×1 1 

5.4 Bardhyl DAUTI, Ruzhdi MATOSHI, (2024) Open Balkan versus 
Berlin process in the shed light of European Union integration 
challenges of the Western Balkan region? Universiteti i Tetoves, 
Fakulteti Ekonomik - International Congress on Human, Social 
Sciences and Arts. 10th International Scientific Conference of the 
Faculty of Economics. 

1×1 1 

 Вкупно поени од апстракти објавени во зборникот на 

трудови од меѓународни конференции 
 4 

6 ПАНЕЛИСТ НА НАУЧЕН / ПРОФЕСИОНАЛЕН 

СОСТАНОК 
2  

6.1 Панелист на сесијата за еконмија и бизнис, “Economic 

Development as a Precondition for EU Integration”, University of 

Tetova, 19/20 Octomber, 2018 

 2 

6.2 Панелист на сесијата за еконмија и бизнис, “Challenges of Doing 

Business in the Contemporary World”, University of Tetova, 01, 

December, 2017  

 2 

6.3 Панелист на сесијата за еконмија и бизнис, “1 st International 

Congress on Tourism, Economic and Business Sciences”, University 

of Tetova, 02, Novembar, 2017. 

 2 

6.4 Панелист на сесијата за еконмија и бизнис, “The Economic Effects 

of Migration Processes in the Western Balkans”, University of 

Tetova, 02 December, 2016. 

 2 

 Вкупно поени од учество на конференциски панели  8 
7 ПЛЕНАРНИ ПРЕДАВАЊА НА НАУЧНИ ИЛИ 

ПРОФЕСИОНАЛНИ СОСТАНОЦИ СО МЕЃУНАРОДНО 

УЧЕСТВО 

3  

7.1 CEEPUS платформа, мрежа: PL-1910-01-2425 – 
Тема презентирана на англиски јазик: Управување со 

синџири на снабдување – од перспектива на националните 

индустрии. 
Датум: 17-24.11.2025 
Организатор: Технолошки универзитет во Лоѓ, Факултет за 

организација и менаџмент, Полска 

1×3 3 

7.2 Меѓународна недела на персоналот. Универзитет Усак 
Турција 

1×3 3 
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Датум: 12-16 мај 2025 година 
Тема презентирана на англиски јазик: Презентација на 
Универзитетот во Тетово во својство на продекан за 
наука, на Економскиот факултет, во контекст на 
договорите за соработка во рамките на платформата ЕРАЗМУС. 
Организатор: Универзитет УСАК, Турција 

8 ВКУПНО ПОЕНИ ОД ПЛЕНАРНИ ПРЕДАВАЊА  6 

9 ВКУПНО ПОЕНИ ОД НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА 

АКТИВНОСТ 
 105.60 

 
 

III ПРОФЕСИОНАЛНА АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ   
1 Поглавје од книга, Професионална монографија   
1 Dauti, Bardhyl. "Economic and Political implications in the Western Balkan after the 

Russian Aggression in Ukraine." in The Future of the Western Balkans after Russian 
Aggression in Ukraine: What’s Next? (2025): 77-104. 
https://eprints.unite.edu.mk/1987/  

1×8 8 

2 Резервирајте од професионална област   
2 Bardhyl Dauti (2023). Mikroekonomia; Trajtim i mesem. ISNB 9786082171128. 

COBISS.MK-ID: 59305221.  
1×12 12 

3 Координатор во подготовката на студиската програма Економија-бизнис, 

Економски факултет, 2022 
1×1 1 

4 Координатор на деветтата научна конференција на Економскиот факултет, во 

рамките на Меѓународниот конгрес на хуманистички, општествени науки и 

уметности, Универзитет во Тетово 

1×2 2 

5 Координатор на десеттата научна конференција на Економскиот факултет, во 

рамките на Меѓународниот конгрес на хуманистички, општествени науки и 

уметности, Универзитет во Тетово 

1×2 2 

6 Продекан за наука на Економскиот факултет 1×4 4 
7 Раководител на Одделот за меѓународен бизнис 1×2 2 
 Вкупно поени од професионално-применета активност  31 

 
00 

 
IV Вкупно поени од професионално применета активност Pikët 
1. Координатор на работилницата за предизвиците на Зелената економија, одржана на 

Економскиот факултет, на 25 и 26 септември 2023 година. 
4 

2. Член на промотивниот тим на академската понуда на Универзитетот во Тетово. За 

академските години: 2022/23, 2023/24, 2024/25, 
2.0 

3. Учесник во активностите: Денови на отворени врати на Универзитетот во Тетово. За 

академските години: 2022/23, 2023/24, 2024/25, 
2.0 

4. Член на уредничкиот одбор на научното списание Economic Vision бр. 13-14 1 
5. Член на уредничкиот одбор на научното списание Economic Vision бр. 15-16 1 
6. Член на уредничкиот одбор на научното списание Economic Vision бр. 17-18 1 
7. Член на уредничкиот одбор на научното списание Economic Vision бр. 19-20 1 

8. Член на уредничкиот одбор на научното списание Economic Vision бр. 21-22 1 

9. Член на уредничкиот одбор на научното списание Economic Vision бр. 23-24 1 

https://eprints.unite.edu.mk/1987/
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10.  Член на научниот одбор на научната конференција на 8-та Меѓународна научна 

конференција ISCFE, „Можности за циркуларна економија и економски предизвици 

“16-18.2022 на Универзитетот во Тетово. 

1 

11.                                Член на научниот одбор на научната конференција 9-та Меѓународна научна 

конференција на Економскиот факултет – ISCFE23, 15-17.11.2023 на Универзитетот 

во Тетово. 

1 

12 Член на научниот одбор на научната конференција 10-та Меѓународна научна 

конференција на Економскиот факултет – ISCFE24, 6-8.11.2024, на Универзитетот 

во Тетово. 

1 

 Вкупно поени во активноста од широк интерес 17.0 

 
 

ФОРМУЛАР ЗА ВКУПНИ ПОЕНИ 
I Вкупно поени од наставно-образовна дејност 106.68 
II Вкупно поени од научно-истражувачка дејност 105.60 
III Вкупно поени од стручно-применета дејност 31.00 
IV Вкупно поени од дејност од поширок интерес 17.00 

 Вкупно поени (I+II+III+IV) 260.28 
 
Тетово, Фебруар, 2026 година 
 
Рецензионерски комитет: 
 

1. Проф. д-р Раман Исмаили –  претседател 
 

2. Проф. д-р Тонин Кола –    член 
 

3. Проф. д-р Валентина Синај –   член 
 



ДО: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА 

ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ 

РЕФЕРАТ НА РЕЦЕНЗЕНТСКАТА КОМИСИЈА 

За избор – реизбор на наставник во сите наставно-научни звања од областа 

Економија(5.02.00.01), Друго (5.02.00.09)  , според класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области согласно Меѓународната Фраскати 

класификација, на Економскиот факултет при Универзитетот во Тетово. 

Со предлог-одлука на Научно наставниот Совет на Економски Факултет при Универзитет во 

Тетово со бр. 14-1139/7 на датум 27.11.2025 и врз основа на член 2 од Одлуката за формирање 

на Рецензентска комисија бр.14-1235/4 од 02. 02.2026 година, донесена од Наставно-научниот 

совет на Економскиот факултет, на седницата одржана на 02.02.2026 година, во состав: 

1. Проф. д-р Raman Ismaili     – претседател 
2. Проф. д-р Besnik Fetai   – член 
3. Проф. д-р Ardiana Gaшi  – член 

Во врска со Конкурсот за избор – реизбор објавен на 13.12.2025 година во весниците „Коха“, 
„Слободен печат“ и на официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово 

(www.unite.edu.mk/konkurse), за избор – реизбор на еден наставник во сите наставно-

научни звања од областа Економија, Друго, Рецензентската комисија по разгледување на 

поднесената документација констатира дека: 

На Конкурсот за избор – реизбор на наставник во сите наставно-научни звања од областа 

Економија, Друго, се пријави еден кандидат, и тоа: 

 Проф. д-р Беса Џафери Османи, родена на 20.09.1985 година во Тетово, Општина 

Тетово, државјанство: Република Северна Македонија, со број на пријава 04-01/14 од 

18.12.2025 година. 

По разгледувањето на документацијата, Рецензентската комисија го дава следниот опис: 

Кандидат: Проф. д-р Беса Џафери Османи 

1. ПОДАТОЦИ ЗА ОБРАЗОВАНИЕТО И КВАЛИФИКАЦИИТЕ 

Проф. д-р Беса ЏАФЕРИ во 2014 година ја стекнала научната титула Доктор на економски 

науки со највисока оценка (9.5) на Факултетот за бизнис при Универзитетот „Александер 

Моисиу“ – Драч, под менторство на проф. д-р Митхат Мема (професор по микроекономија и 

економетрија). Магистерските студии ги завршила успешно(8,4) во 2008 година во 

конзорциум од универзитети (Staffordshire University – Велика Британија, University of Antwerp, 

University of Prague, Lille University, Vrije Universiteit), под менторство на проф. д-р Ирај Хаши, 

емеритус професор. Додипломските студии ги завршила на Економскиот факултет при 

Уniverzitet vo Tetovo, исто така со највисоки оценки(9.56). 

Во 2016 година стекнала Диплома за вонреден професор на УАМД, регистрирана во 

Министерството за образование, спорт и млади на Република Албанија. 

http://www.unite.edu.mk/konkurse


Од 2010 година е вработена со полно работно време на Економскиот факултет при 

Универзитетот во Тетово, каде што изведува настава по предметите Микроекономија, 

Економетрија и Квантитативни методи во економијата. 

Академската кариера со полно работно време на УАМД ја започнала во 2011 година, а во 

периодот 2015–2016 година работела со скратено работно време. Од 2014 година има и 

академско искуство на Универзитетот во Нови Сад, Економски факултет – Суботица, Србија. 

За сите овие активности постои соодветна документација во досието на кандидатката. 

2. РАБОТНО ИСКУСТВО 

Наставната дејност ја започнала како асистент на додипломски студии по предметите 

Економетрија, Микроекономија и Статистика, со професорите: проф. д-р Ардијана Гаши, 

проф. д-р Митхат Мема, проф. д-р Алберт Ќари, проф. д-р Фатон Бериша, проф. д-р Арсена 

Ѓипали, проф. д-р Насер Рахими, проф. д-р Петрит Положани. 

Од 2016 година е носител на предметите Микроекономија и Економетрија на додипломски 

студии, како и на предметот Квантитативни методи во економијата на втор циклус 

студии. Има активно учество во изработка на наставни програми, организација на 

наставниот процес и научни конференции на Економскиот факултет и Универзитетот во 

Тетово. 

Во рамките на Универзитетот „Александер Моисиу“ – Драч, како лектор изведувала настава 

по основни предмети од економските науки. Таа е носител на предметите Економетрија и 

Микроекономија на прв циклус (Bachelor), како и на предмети од втор циклус – 

Меѓународна економија. 

Предметот Квантитативни методи во економијата и менаџментот го реализирала во 

соработка со проф. д-р Тибор Киш, проф. д-р Марија Чилег и проф. д-р Отилја Седлак, во 

рамките на наставните програми на Универзитетот во Нови Сад – Економски факултет 

Суботица. 

1.Врз основа на одлуката за избор – реизбор во наставно-научната категорија соработник, 

од 09.07.2010 година, со архивски број 02-3344/1, на Универзитетот во Тетово, се потврдува 

дека проф. д-р Беса Џафери Османи е избрана за соработник во категоријата Асистент I за 

предметите: Микроекономија I и II, Економетрија I и  II на Економскиот факултет при 

Универзитетот во Тетово. 

 

2.Врз основа на одлуката за избор – реизбор во наставно-научната категорија доцент, од 

19.05.2016 година, со архивски број 04-1686/1, на Универзитетот во Тетово, се потврдува дека 

проф. д-р Беса Џафери Османи е избрана во наставно-научната категорија доцент за 

предметите: Микроекономија и Економетрија на Економскиот факултет при Универзитетот 

во Тетово. 

 

3. Врз основа на одлуката за избор – реизбор во наставно-научната категорија вонреден 

професор, од 05.04.2021 година, со број 14-331/5, се потврдува дека проф. д-р Беса Џафери 

IОсмани е избрана во наставно-научната категорија вонреден професор за предметите: 

Микроекономија и Економетрија на Економскиот факултет при Универзитетот во Тетово. 

 

4.Врз основа на Одлука број 36 од 20.06.2016 година, проф. д-р Беса Џафери Османи добива 

звање доцент (Професор на асоциран), со диплома број 50 и регистарски број MAS 904, 

Универзитет “Aleksandër Moisiu” Драч. 

 



5. Врз основа на Одлука број 14-298/5 од 10.05.2023 година, е определена за членка на 

рецензентска комисија за избор–реизбор на наставник по предметите Микроекономија и 

Макроекономија. 

 

6. Врз основа на Одлука број 17-342/3 од 07.03.2017 година, е акредитирана за ментор на 

студии од втор циклус. 

7. Проф. д-р Беса Џафери Османи е определена за ментор на дипломски теми за 10 студенти 

во студиската програма Економија–Бизнис. 

 

8. Проф. д-р Беса Џафери Османи е определена за ментор на магистерски теми за 2 студенти 

на Економскиот факултет и членка на комисија за рецензирање и одбрана на 10 магистерски 

теми. 

9.Проф. д-р Беса Џафери Османи е определена за членка на комисија за рецензирање и 

одбрана на 2 докторски теми. 

 

3. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Кандидатката има повеќе од петнаесетгодишно искуство во високото образование. Таа 

активно учествува во реализацијата на наставата на: 

Tabela 1: Наставно-образовна активност 

  Прв циклус (додипломски 

студии): 

 

 Микроекономија 

 Економетрија 

 Статистика 

   

 

Втор циклус (магистерски 

студии): 

 

Втор циклус (магистерски студии): 

 Квантитативни методи во економијата 

  

 

Во збир, кандидатката проф. д-р Беса Џафери Османи остварила вкупно 77,23 поени од 

наставната дејност. 

4. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 Според документацијата на кандидатката, од истражувачко-научната дејност, во 

продолжение ќе ги презентираме научните трудови објавени во меѓународни научни 

списанија и учеството на меѓународни научни собири. 

Дејноста на кандидатот според доставената документација, и тоа: 

 Докторска дисертација 

 Листа на научни трудови за периодот 2021–2025 

 Научни трудови отпечатени за периодот 2021–2025 

 Доказ за објавување на книгата „ EKONOMETRIA, PRISHTINE, TEKST UNIVERSITAR, ISBN 978-
9951-984-03-4, 2024 , Besa Xhaferi 



 Сертификат за презентација и учество во работилници и научни конференции, за 

периодот 2021–2025 

 Доказ за членство во научниот одбор на Меѓународната научна конференција на 

Економскиот факултет, 2021–2025 

 

 4.1 Учество на конференции 

Од 2009 година, времето кога др. Беса Џафери започна на работа како предавач со 

полно работно време беше ангажирана во конференции со трудови што се вреднувани како 

важни. Во постдокторскиот период активно учествувала како учесник и организатор во 

научни активности, симпозиуми, меѓународни конференции што се одржуваат дома и во 

странство. Што се однесува на научните трудови презентирани на конференции, нивната 

оска биле теми на економски науки. Во продолжување ги претставуваме конференциите 

реализирани од кандидатката:  

Табела 2. Учество на конференции по стекнување на звањето „Вонреден Професор“ 

o 2025 Besa Xhaferi, Gjilnaipe Bexheti, Kajdafe Ademi FISCAL CONSOLIDATION IN CONDITIONS OF LIMITED 
FISCAL SPACE AND THE GROWING NEED FOR IMPOSED SUBSIDIES - WESTERN BALKAN COUNTRIES 
- NORTH MACEDONIA 11th International Scientific-Business Conference: Leadership, Innovation, Management, 
and Economics: Integrated Politics of Research - LIMEN 2025 Zurich, Switzerland 

o 2025  Edrina Emini Deari, Besa Xhaferi, Hatibe Deari Zeqiri, THE IMPACT OF INNOVATION AND TQM ON 
BUSINESS PERFORMANCE IN THE AI ERA , INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 
INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE OF FACULTY OF ECONOMICS,TETOVO 

o 2025 BESA XHAFERI, Beyond Wages: Understanding The Microeconomic Drivers Of Employee Financial 
Participation,  International Ankara Multidisciplinary Studies Congress November 13-14, 2025 Ankara Turkiye 

o 2025 BESA XHAFERI, EDRINA EMINI, LINDITA MUAREMI,The Determinats of Workers’ Financial 

Participation: Evidence from Microeconomic 
Analysis, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, INTERNATIONAL SCIENTIFIC 

CONFERENCE OF FACULTY OF ECONOMICS,TETOVO 
o 2025 BESA XHAFERI,EMPLOYEE PARTICIPATION IN COMPANIES: Microeconomic analysis, 

INTERNATIONAL EURASIAN SCIENTIFIC RESEARCH AND INNOVATION CONGRESS, 568-569, Turkey 
o 2024  Besa Xhaferi , Gjilnaipe Bexheti  , Elvira Fetahu, From Growth to Green: Evaluating the Transition to a Low-

Carbon Economy, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, INTERNATIONAL 

SCIENTIFIC CONFERENCE OF FACULTY OF ECONOMICS,TETOVO 
o 2023 Elvira Fetahu, Annie Tubadji, Besa Xhaferi, Cultural Roots of Inequality in Access to Digital Public Services. 

ACEI, Bloomington, Indiana,USA 
o 2023 Besa Xhaferi, Shpresa Alija, GREEN FINANCE DEFINITION, NEED AND OPPORTUNITIES: CASE OF 

N.MACEDONIA, International Congress on Human, Social Sciences and Arts, International Scientific Conference 
of Faculty of Economics, Tetovo,2023 

o INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, INTERNATIONAL SCIENTIFIC 

CONFERENCE OF FACULTY OF ECONOMICS,TETOVO 
o 2022 Skopje Economic and Finance Forum (SEFF), May, Skopje 
o 2021 “EVIDENCE FROM GRANGER CAUSALITY ANALYSIS” 9th International Conference“Advances in 

Business, Finance and Law”, 13 November 2021Elbasan, Albania 

o  

Табела 3: Сертификати за презентација и учество 

o Сертификат , Certificate of Excellence in Reviewing 2025-2026  

o Сертификат, CERGE-EI Fellowship 2022 

o Сертификат , Certificate: Teaching Principles and Practices for Economics Course 2022 

o Сертификатë , Certificate : Creating the 24/7 Classroom- World Bank Group 2021  

o Сертификат за учество, 11th International Scientific-Business Conference: Leadership, Innovation, Management, and 
Economics: Integrated Politics of Research - LIMEN 2025 Zurich, Switzerland 

o Сертификат за учество, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, INTERNATIONAL 

SCIENTIFIC CONFERENCE OF FACULTY OF ECONOMICS,TETOVO2025 



  

  

4.2 Објави и научни статии 

 

По разгледувањето на досието доставено од проф. д-р Беса Xафери Османи, подолу се 

презентира резимето на статиите објавени во научни списанија во земјата и во странство, 

во периодот по добивањето на титулата „ Вонреден Професор  “. 

Табела 4 Објави по добивањето на звање „ Вонреден Професор  “ 

  

o 2025 Mustafa, H., Bexheti, A., & Xhaferi, B. (2025). Green investments in the Western Balkans and energy 
transition. European Chronicle, 10(2), 21–41.   

o 2025 BESA XHAFERI, EMPLOYEE PARTICIPATION IN COMPANIES: Microeconomic analysis, 
INTERNATIONAL EURASIAN SCIENTIFIC RESEARCH AND INNOVATION CONGRESS, 568-569, Turkey 

o 2025 Rexhepi, B.R., Murtezaj, I.M., Dauti, B. and Xhaferi, B.S. (2025). Energy Efficiency in the Western Balkans: The 
Case of Kosovo. Grassroots Journal of Natural Resources, 8(1): 583-605.   

o 2024 Burhan Reshat Rexhepi, et al, Investment Decisions Related To The Allocation Of Capital, Educational 
Administration: Theory and Practice, 30(6), 513-527 Doi: 10.53555/kuey.v30i6.5233 

o 2024 I.M;B.R.; BESA XHAFERI,H.XH.S.XH;The Study and Application of Moral Principles and Values in The Fields 
of Accounting and Auditing. (2024). International Journal of Religion, 5(5), 678-693. 

o 2024 REXHEPI, Burhan Reshat et al. Specifics of Using C.G. Jung’s Archetypes in Business Consulting Activities: 

Myths and Reality. Theoretical and Practical Research in Economic Fields, [S.l.], v. 15, n. 2, p. 267-276, june 2024. 
ISSN 2068-7710.   

o 2023 Rexhepi BR, Berisha BI, Xhaferi BS. Analysis of the impact of the war on the economic state of agriculture in 
Ukraine. Economic Affairs. 2023 Aug 7;68:839-44. 

o 2023 Application Of Econometrics and Economic Models, BR Rexhepi, BI Berisha, BS Xhaferi, Calitatea 24 (196), 320-
336, Romanian Society for Quality Assurance  

o 2021 Xhaferi, B., & Musliu, J. (2021). TODA YAMAMOTO APPROACH: APPLIED EVIDENCE ON CAUSAL 
RELATIONSHIP. Knowledge International Journal, 48(1), 65 - 70.   

o  

 

5. НАСТАВНИ ПУБЛИКАЦИИ 

Посебен придонес на Проф. д-р Беса Џафери Османи е даден во исполнување на потребата 

од универзитетски учебници по предметот Економетрија со учебниците: :  “Hyrje në 

o Сертификат за учество,  International Ankara Multidisciplinary Studies Congress November 13-14, 2025 Ankara 
Turkiye 

o Сертификат за учество,   INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, INTERNATIONAL 

SCIENTIFIC CONFERENCE OF FACULTY OF ECONOMICS,TETOVO, 2025 
o Сертификат за учество,   INTERNATIONAL EURASIAN SCIENTIFIC RESEARCH AND INNOVATION 

CONGRESS, 568-569, Turkey2025 
o Сертификат за учество,    INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, INTERNATIONAL 

SCIENTIFIC CONFERENCE OF FACULTY OF ECONOMICS,TETOVO2024 
o Сертификат за учество, ACEI, Bloomington, Indiana,USA2023 

o Сертификат за учество, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, INTERNATIONAL 

SCIENTIFIC CONFERENCE OF FACULTY OF ECONOMICS,TETOVO2023 
o Сертификат за учество, Skopje Economic and Finance Forum (SEFF), September, Skopje, 2023 

o Сертификат за учество,   Make It Stick: The Science of Successful Learning, 13-14 june, Tetovo2023 
o   Сертификат за учество , Getting Published in high-impact-factor journals 15-19 May, Tetovo2023 
o Сертификат за учество  Skopje Economic and Finance Forum (SEFF), May, Skopje,2022 

o Сертификат за учество, 9th International Conference“Advances in Business, Finance and Law”, 13 November 

2021Elbasan, Albania 
o Сертификат за реализација на промотивни активности на Универзитетот во Тетово за 

академската 2024/2025 година 

https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=vcalE9gAAAAJ&citation_for_view=vcalE9gAAAAJ:_FxGoFyzp5QC
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdGiwRTsZKRiLHL9PCXNhylfXuD7Mgwc0m47p4JHBjiDDHQCg/viewform?usp=mail_form_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdGiwRTsZKRiLHL9PCXNhylfXuD7Mgwc0m47p4JHBjiDDHQCg/viewform?usp=mail_form_link


ekonometri”,  Besa Xhaferi, Arbëria Design; 2013 ;  “Ekonometri e Zbatuar”, Xhaferi, B., Fetahu, E. 
Tiranë, 2014 ; “HYRJE NE EKONOMETRI, B.Xhaferi, Botimi i dytë, Prishtinë, 2018   година и 

Ekonometria, Besa Xhaferi Prishtinë, Tekst Universitar, ISBN 978-9951-984-03-4,2024. 

Врз основа на разгледувањето на доставената документација, рецензентската 

комисија констатира дека научно-истражувачката дејност во изминатиот период е со 

посебно значење за оценувањето на научно-истражувачката активност на кандидатката. 

Кандидатката проф. д-р Беса Џафери Османи реализира вкупно 77,5 поени од научно-

истражувачката активност. 

 

6. ПРОФЕСИОНАЛНА АПЛИКАТИВНА - АКТИВНОСТ  

Кандидатката, проф. д-р Беса Џафери Османи, во професионално–апликативната 

дејност ги поседува следниве активности (врз основа на наведените одлуки): 

1. Учество во промоцијата на академската понуда 2024/2025; 

2. Учествo во активностите: Ditët e hapura të Universitetit të Tetovës 2021-2025; 

3. Научен рецензент/ревизор на научни статии; 

4. Фонд за иновации и технолошки развој – евалуација на проекти. 

Кандидатката проф. д-р Беса Џaфери Османи, покрај педагошкиот ангажман, активно 

делува како експерт-оценувач во областа за проекти и економски активности, и врз основа 

на доставените документи реализира вкупно 12,5 поени од професионално–апликативната 

дејност. 

 

7. АКТИВНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

 Кандидатката проф. д-р Беса Џафери Османи постојано и активно е ангажирана во научните 

и организациските одбори на научни конференции во земјата и во странство. Врз основа на 

доставената документација, кандидатката проф. д-р Беса Џафери Османи, дејностите со 

поширок интерес ги развила на следниов начин: 

1. Член на уредничкиот одбор на меѓународно научно/професионално списание; 
2. Член на комисија за избор на звање – врз основа на Решението бр. 14-298/5 од 

10.05.2023 е именувана за член на рецензентска комисија за избор/реизбор на 

наставник по Микроекономија и Макроекономија; 
3. Координаторка на докторски студии (Економски факултет), Решение бр. 14-14/1, 

31.01.2024; 
4. Претседателка на Комисија за евалуација на Факултетот; 
5. Членка на Комисија за евалуација на Факултетот. 

Кандидатката проф. д-р Беса Џафери Османи врз основа на разгледаната документација има 

остварено вкупно 10.7 поени од дејностите со поширок интерес. 

ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

Во прилог се приложува формуларот за извештајот за избор во наставно-научно звање. 

Кандидатката проф. д-р Беса Џафери Османи има вкупно 177.93 поени, и тоа за: наставно-

образовната дејност – 77,23 поени, за научно-истражувачката дејност – 77,5 поени, за 



професионално-апликативната дејност – 12,5 поени и за дејностите со поширок интерес – 

10.7 поени. 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР  ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО –ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  77,23 
НАУЧНО –ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 77.5 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 12,5 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 10.7 

ВКУПНО 177.93 

 ЗАКЛУЧОК 

Овој реферат се заклучува со рецензија на еден кандидат. Според горенаведениот опис за 

кандидатката на овој реферат и условите за избор – реизбор на наставник во сите наставно-

научни звања во областа Економија (5.02.00.01), Друго (5.02.00.09)  според класификацијата 

на области, полиња и научно-истражувачки дисциплини според Меѓународната Фраскашка 

класификација, на Економскиот факултет при Универзитетот во Тетово, согласно 

конкурсот, кандидатката проф. д-р Беса Џафери Османи, во поднесениот документациски 

материјал со пријава бр. 04-01/14 од 18.12.2025 година, ги исполнува законските критериуми 

според Законот за високото образование на РСМ (18/2018) и ја поседува целата потребна 

документација. 

  Наставно-научно звање 

  Диплома за научна титула Доктор на науки од научното подрачје за кое се избира 

  Континуитет во студиите од соодветното подрачје 

  Листа на научни трудови и професионални публикации објавени, како и копии од 

објавените трудови 

  Кратка биографија (CV) 

  Докторска дисертација 

  Потврда за познавање на странски јазик 

  Потврда од матичната книга на родените и уверение за државјанство 

 

ПРЕДЛОГ НА РЕЦЕНЗЕНТСКАТА КОМИСИЈА 

Врз основа на верификацијата и оценката на документацијата и условите потребни за избор 

– реизбор во наставно-научно звање на Економскиот факултет – Универзитетот во Тетово, 

Рецензентската комисија му предлага на Наставно-научниот совет на Економскиот 

факултет следното: 

 Кандидатката проф. д-р Беса Џафери Османи да се избере во наставно-научното 

звање Редовен Професор во областа Економија(5.02.00.01), Друго (5.02.00.09) според 



класификацијата на области, полиња и научно-истражувачки дисциплини според 

Меѓународната Фраскашка класификација, на Економскиот факултет при 

Универзитетот во Тетово. 

Tetovо,  Февруари, 2026       Рецензентска комисија: 

 

1. Проф. д-р Raman Ismaili     – претседател 
2. Проф. д-р Besnik Fetai   – член 
3. Проф. д-р Ardiana Gaшi  – член 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



П Р И Л О Г 

ФОРМУЛАР 1 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО – НАУЧНО, НУЧНО И НАСТАВНО 
СТРУЧНО ЗВАЊЕ РЕДОВЕН ПРОФЕСОР 

Кандидат: Беса Џафери Османи 

Институција:  Економски Факултет, Универзитет во Тетово 

Научна област:Економија, Други (5.02.00.01, 5.02.00.09)   според класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области согласно Меѓународната класификација на 

Фраскати   

Ред. 

Бр. 

 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнување на 
општите услови 

да / не 

1  Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите од првиот и 

вториот циклус, за секој циклус одделно, односно има остварено 

просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од 

првиот и вториот циклус. 

Прв циклус: 9,5; Втор циклус: 8,4; Прв циклус: 9,58. 

 

 
ДА 

2 Научно звање – доктор на науки од научната област за која се избира 

Назив на научната сфера: Општествени науки (5), научна област: 
Економија и бизнис (5.02), научна под-област: Економија и друго 

(5.02.00), 
научна дисциплина: Економија, друго (5.02.00.01, 5.02.00.09) 

 

 
ДА 

3 Да има објавено најмалку 6 (шест) рецензирани научни трудови во 

референтни научни публикации, во согласност со Законот за високото 

образование, во последните пет години пред објавувањето на конкурсот 

за избор.* 

 
ДА 

3.1 o Rexhepi, B.R.; Murtezaj, I.M.; Dauti, B.; Xhaferi, B.S. (2025) 
Energy Efficiency in the Western Balkans: The Case of Kosovo 
Grassroots Journal of Natural Resources, 8(1), 583–605 

Scopus  
o BR Rexhepi, IM Murtezaj, BS Xhaferi, N Raimi, H Xhafa, S Xhaferi 

(2024) 
Investment Decisions Related to the Allocation of Capital 
Educational Administration: Theory and Practice, 30(6), 513–527 

Scopus 
o BR Rexhepi, L Mustafa, MK Sadiku, BI Berisha, BS Xhaferi, OR 

Rexhepi. (2024) 
Specifics of Using C.G. Jung’s Archetypes in Business Consulting 
Activities 
Theoretical and Practical Research in Economic Fields, 15(2), 267–

276 
 scopus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДА 



 
Ред. 

Бр. 

 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнување 

на општите 

услови 
да / не 

3.2 o Mustafa, H.; Bexheti, A.; Xhaferi, B. (2025) 
Green investments in the Western Balkans and energy transition 
European Chronicle, 10(2), 21–41  

o Rexhepi, B.R.; Berisha, B.I.; Xhaferi, B.S. (2023), Analysis of the impact 
of the war on the economic state of agriculture in Ukraine, Economic 
Affairs  

o Rexhepi, B.R.; Berisha, B.I.; Xhaferi, B.S. (2023), Application of 
Econometrics and Economic Models, Calitatea, 24(196), 320–336 
Indeksim: Google Scholar, 68, 839–844  

o Xhaferi, B.; Musliu, J. (2021), TODA YAMAMOTO APPROACH: 
Applied Evidence on Causal Relationship, Knowledge International 
Journal, 48(1), 65–70 

 
 
 
 
 
 

ДА 

3.3 Резиме на рецензирани научни трудови презентирани на 

меѓународни научни собири, каде што членовите на 

програмскиот или научниот совет се од најмалку три држави. 

 Besa Xhaferi,Employee Participation in Companies: Microeconomic 
Analysis, International Eurasian Scientific Research and Innovation 
Congress, 568-569, Turkey,2025  

o Besa Xhaferi, Beyond Wages: Understanding the Microeconomic Drivers 
Of Employee Financial Participation,  International Ankara 
Multidisciplinary Studies Congress November 13-14, 2025, Turkey 

 
 
 
 

 
ДА 

4 Рецензиран и објавен учебник, монографија, практикум или 

збирка задачи од научната област за која се избира. 

Ekonometria, Besa Xhaferi Prishtinë, Tekst Universitar, ISBN 978-
9951-984-03-4,2024.  

 

 
ДА 

5 Претходен избор во наставно-научното звање – вонреден 

професор, 

– Врз основа на одлуката за избор – реизбор во наставно-научното 

звање вонреден професор, од ден 05.04.2021 година, под број 14-331/5, 

се потврдува дека проф. д-р Беса Џаферi Османи е избрана во наставно-

научното звање вонреден професор по предметите: Микроекономија 

и Економетрија на Економскиот факултет при Универзитетот во 

Тетово. Булетин 182 

ДА 

5 Поседува способности за реализација на дејноста во високото 

образование 

Назив на институцијата каде што се стекнати способностите и 

вештините за реализација на дејноста во високото образование: 

Универзитет во Тетово, Економски факултет 

Вид на обука / искуство / образование за стекнување на способности и 

вештини за реализација на дејноста во високото образование: 

Искуство во наставата во високото образование од 2009 година 

Период на стекнување на способности и вештини за реализација на 

дејноста во високото образование: 

2009–2025 

 
 
 

 
ДА 



 

FORMULAR 2 

 

НАСТАВНО –ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ   

 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО – НАУЧНО, НУЧНО И НАСТАВНО 
СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

  

 
Кандидат: Беса Џафери Османи 

Институција:  Економски Факултет, Универзитет во Тетово 

Научна област:Економија, Други (5.02.00.01, 5.02.00.09)   според класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области согласно Меѓународната класификација на 

Фраскати   

НАСТАВНО –ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ   

Бр. ОПИС НА АКТИВНОСТА ПОЕНИ 

1. ПРЕДАВАЊА (ПРВ ЦИКЛУС НА СТУДИИ) 21 

 Mikroekonomiјa 

(Сметководство-Finanсии) 4+3, 3 semestrи 

  4 × 15 × 3 × 0.04 = 7.2 

 Финансиска Ekonometriјa   

(Сметководство-Finanсии) 4+3, 1 semestар 

  4 × 15 × 1 × 0.04 = 2.4 

 Ekonometriјa  

(Сметководство-Finanсии, EB) 3+2, 2 semestrи 

  3 × 15 × 2 × 0.04 = 3.6 

 Ekonometriјa  

(BN) 2+3, 1 semestар 

  2 × 15 × 1 × 0.04 = 1.2 

 Ekonometriјa 1 

(EB) 3+2, 1 semestар 

  3 × 15 × 1 × 0.04 = 1.8 

 Mikroekonomiјa 2 
(Сметководство-Finanсии) 4+2, 3 semestrи 

  4 × 15 × 1 × 0.04 = 2.4 

 Меѓународни Економски Интеграции 
(МБ)2+2, 2 semestrи 

  2 × 15 × 2 × 0.04 = 2.4 

2. ВЕЖБИ (ПРВ ЦИКЛУС НА СТУДИИ) 3.6 



 Ekonometriјa  

(ЕБ) 3+2, 1 semestrи 

 
2x15x1x0.03=0.9 

 Ekonometriјa 1 

(EB) 3+2, 1 semestар 
 

2x15x1x0.03=0.9 

 Mikroekonomiјa 2 
(Сметководство-Finanсии) 4+2, 3 semestrи 2x15x1x0.03=0.9 

 Меѓународни Економски Интеграции 

(МБ)2+2, 2 semestra 

 
2x15x1x0.03=0.9 

3. ПРЕДАВАЊА (ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ) 5 

 Квантитативни методи во економијата 2+2, 3 semestrи 2x15x3x0.05=4.5 

 Квантитативни методи во економијата (2+2) 1 semestар  2x5x1x0.05=0,5 

4. КОНСУЛТАЦИИ СО СТУДЕНТИ 0.63 
 Mikroekonomiјa  

(Сметководство-Finanсии) 4+3, 3 semestrи 

30x3x0.002=0.18 

 Финансиска Ekonometriјa  

(Сметководство-Finanсии) 4+3, 1 semestrи 

35x1x0.002=0.07 

 Ekonometriјa  

(Сметководство-Finanсии, EB) 3+2, 2 semestrи 
35x2x0.002=0.14 

 Ekonometriјa  

(МБ) 2+3, 1 semestrи 

5x1x0.002=0.01 

 Ekonometriјa 1 

(EB) 3+2, 1 semestrи 

15x1x0.002=0.03 

 Mikroekonomiјa 2 
(Сметководство-Finanсии) 4+2, 3 semestrи 

30x3x0.002=0.18 

 Меѓународни Економски Интеграции (МБ)2+2, 
2 semestra 

5x2x0.002=0.02 

5. Наставна скрипта за студентите 8 
 

MIKROEKONOMIЈА 4 
 MIKROEKONOMIЈА 2 4 
6. ПОДГОТОВКА НА НОВ ПРЕДМЕТ 7 
 Летен семестар (2 предавања, 1 вежби) 3 
 Зимски семестар( 3 предавања, 2 вежби) 4 

7. Ментор на додипломски студии   10x0.2=5 
8. Ментор на магистерски трудови 2x1=2 



9. Член на комисија на дипломски работи на 
додипломски студии 

5x0.2=1 

10. Член  на комисија за магистерски трудови 10x1=10 

11. 
Член на рецензентска комисија во наставно-научно звање 
и на соработникот, врз основа на Одлука број 14-298/5 

на 10.05.2023 

1 

12. РЕЦЕНЗЕНТ НА НАУЧНИ ТРУДОВИ 2x2=4 
13. РЕЦЕНЗЕНТ НА УНИВЕРЗИТЕТСКИ УЧЕБНИК 2x4=8 
14. Член  на комисија за докторски трудови 2x0.5=1 

 ВКУПНО  77,23 
 
 ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ     

Бр. ОПИС НА АКТИВНОСТА ПОЕНИ 

1. УЧЕСТВО НА НАЦИОНАЛЕН ПРОЈЕКТ 3  

 2022-2024   Green finance for sustainable development of NRM- Macedonian 
Academy of Science and arts 

3 

2. Учесник на работилници 6 
 Учесник на работилница “Circular Economy, Potential for Development, 

Opening of New Jobs and Solving the Problem of Ecological Waste” University of 
Tetova, 17, November, 2023. 

3 

 Учесник на работилница “Circular Economy, Potential for Development, 
Opening of New Jobs and Solving the Problem of Ecological Waste” University of 

Tetova, 17, November, 2023. 

3 

3. Научен труд со оригинални резултати, објавен во научно списание 

каде што објавените трудови се подложени на рецензија и кое е 

индексирано најмалку во една електронска база на списанија со 

трудови достапни преку интернет, како што се: EBSCO, Emerald, 

Scopus, Web of Science, итн. 

  
9 

 Rexhepi, B.R.; Murtezaj, I.M.; Dauti, B.; Xhaferi, B.S. (2025) 
Energy Efficiency in the Western Balkans: The Case of Kosovo 
Grassroots Journal of Natural Resources, 8(1), 583–605 

Scopus 

3 

 BR Rexhepi, IM Murtezaj, BS Xhaferi, N Raimi, H Xhafa, S Xhaferi (2024) 
Investment Decisions Related to the Allocation of Capital 
Educational Administration: Theory and Practice, 30(6), 513–527 

Scopus 

3 

 BR Rexhepi, L Mustafa, MK Sadiku, BI Berisha, BS Xhaferi, OR Rexhepi. (2024) 
Specifics of Using C.G. Jung’s Archetypes in Business Consulting Activities 
Theoretical and Practical Research in Economic Fields, 15(2), 267–276 
 scopus 

3 



4 Научен труд со оригинални резултати, објавен во научно списание каде 

што објавените трудови се подложени на рецензија и кое има 

меѓународен уредувачки одбор со членови од најмалку три држави, 

при што бројот на членови од една држава не смее да надмине две 

третини од вкупниот број на членови. 

  

16.5 

 Mustafa, H.; Bexheti, A.; Xhaferi, B. (2025) 
Green investments in the Western Balkans and energy transition 
European Chronicle, 10(2), 21–41 

4 

 Rexhepi, B.R.; Berisha, B.I.; Xhaferi, B.S. (2023), Analysis of the impact of the war 
on the economic state of agriculture in Ukraine, Economic Affairs, 68, 839–844 

4 

 Rexhepi, B.R.; Berisha, B.I.; Xhaferi, B.S. (2023), Application of Econometrics 
and Economic Models, Calitatea, 24(196), 320–336 
Indeksim: Google Scholar 

4 

  Xhaferi, B.; Musliu, J. (2021), TODA YAMAMOTO APPROACH: Applied 
Evidence on Causal Relationship, Knowledge International Journal, 48(1), 65–

70 

4,5 

5 Апстракт објавен во зборник на трудови од меѓународна 

конференција 
Pikët 

9 

  Besa Xhaferi, Gjilnaipe Bexheti, Kajdafe Ademi Fiscal Consolidation in 
Conditions of Limited Fiscal Space and the Growing Need for Imposed Subsidies 
- Western Balkan Countries - North Macedonia, 11th International Scientific-
Business Conference: Leadership, Innovation, Management, and Economics: 
Integrated Politics of Research - LIMEN 2025 Zurich, Switzerland 

1 

   Edrina Emini Deari, Besa Xhaferi, Hatibe Deari Zeqiri, THE 
IMPACT OF INNOVATION AND TQM ON BUSINESS PERFORMANCE IN 
THE AI ERA , International Congress on Human, Social Sciences and Arts, 
International Scientific Conference of Faculty of Economics, Tetovo,2025 

1 

  BESA XHAFERI, Beyond Wages: Understanding The Microeconomic Drivers Of 
Employee Financial Participation,  International Ankara Multidisciplinary Studies 
Congress November 13-14, 2025, Turkey 

1 

 BESA XHAFERI, EDRINA EMINI, LINDITA MUAREMI,The Determinats of 
Workers’ Financial Participation : Evidence from Microeconomic 
Analysis, , International Congress on Human, Social Sciences and Arts, International 
Scientific Conference of Faculty of Economics, Tetovo,2025 

1 



 BESA XHAFERI, EMPLOYEE PARTICIPATION IN COMPANIES: 
Microeconomic analysis, INTERNATIONAL EURASIAN SCIENTIFIC 
RESEARCH AND INNOVATION CONGRESS, 568-569, Turkey,2025 

1 

 Besa Xhaferi , Gjilnaipe Bexheti  , Elvira Fetahu, From Growth to Green: Evaluating 
the Transition to a Low-Carbon Economy, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, 
SOCIAL SCIENCES AND ARTS, INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE OF 

FACULTY OF ECONOMICS,TETOVO, 2024 

1 

  Elvira Fetahu, Annie Tubadji, Besa Xhaferi, Cultural Roots of Inequality in Access 
to Digital Public Services. ACEI, Bloomington, Indiana,USA, 2023 

1 

 Besa Xhaferi, Shpresa Alija, GREEN FINANCE DEFINITION, NEED AND 
OPPORTUNITIES: CASE OF N.MACEDONIA, International Congress on Human, 
Social Sciences and Arts, International Scientific Conference of Faculty of 
Economics, Tetovo,2023 

1 

 Besa Xhaferi,  Elvira Fetahu, “EVIDENCE FROM GRANGER CAUSALITY 
ANALYSIS” 9th International Conference“Advances in Business, Finance and 

Law”, 13 November 2021, Albania 

1 

6. Учествo на научен/стручен собир (конференција) со реферат Pikët 
14 

  Уверение/сертификат за учество   Make It Stick: The Science of 
Successful Learning, 13-14 june, Tetovo, 2023 

 

1 

 Уверение/сертификат за учество, Getting Published in high-impact-
factor journals 15-19 May, Tetovo, 2023 

1 

 Уверение/сертификат за учество,  Skopje Economic and Finance Forum 
(SEFF), May, Skopje,2022 

1 

 Уверение/сертификат за учество, 9th International Conference“Advances in 

Business, Finance and Law”, 13 November 2021,Elbasan, Albania 
1 

 Сертификат за реализација на промотивни активности на Универзитетот 

во Тетово за академската 2024/2025 година 
1 

 Уверение/сертификат за учество, 11th International Scientific-Business 
Conference: Leadership, Innovation, Management, and Economics: Integrated 
Politics of Research - LIMEN 2025 Zurich, Switzerland 

1 

 Уверение/сертификат за учество   International Congress on Human, Social 
Sciences and Arts, International Scientific Conference of FAcultz of Economics, 
Tetovo, 2025 

1 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdGiwRTsZKRiLHL9PCXNhylfXuD7Mgwc0m47p4JHBjiDDHQCg/viewform?usp=mail_form_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdGiwRTsZKRiLHL9PCXNhylfXuD7Mgwc0m47p4JHBjiDDHQCg/viewform?usp=mail_form_link


  Уверение/сертификат за учество,  International Ankara Multidisciplinary 
Studies Congress November 13-14, 2025 Ankara Turkiye 

1 

 Уверение/сертификат за учество , International Congress on Human, Social 
Sciences and Arts, International Scientific Conference of FAcultz of Economics, 
Tetovo, 2025 

1 

 Уверение/сертификат за учество,   International Eurasian Scientific Research 
and Innovation Congress, 568-569, Turkey2025 

1 

 Уверение/сертификат за учество, International Congress on Human, Social 
Sciences and Arts, International Scientific Conference of FAcultz of Economics, 
Tetovo,  2024 

1 

  Уверение/сертификат за учество ACEI, Bloomington, Indiana,USA2023 1 

  Уверение/сертификат за учество, International Congress on Human, Social 
Sciences and Arts, International Scientific Conference of FAcultz of Economics, 
Tetovo,2023 

1 

 Уверение/сертификат за учество Skopje Economic and Finance Forum (SEFF), 
September, Skopje, 2023 

1 

7 Панелист на научна/стручна конференција 10 

 Панелист во сесиите по економија на Меѓународната научна 

конференција “Contemprorary Economic Trends”, Економски факултет, 

Универзитет во Тетово 

2 

 Панелист во сесиите по економија на Меѓународната научна 

конференција “Circular Economy Oppurtunities and Challenges”, Економски 

факултет, Универзитет во Тетово, 13-15 Nëntor 2022. 

2 

 Панелист во сесиите по економија на Меѓународната научна 

конференција  9th International Scientific Conference of the Faculty of 
Economics ISCFE23, 15 -17.11. 2023, at University of Tetova, Republic of North 
Macedonia. 

2 

 Панелист во сесиите по економија на Меѓународната научна 

конференција ,10th International Scientific Conference of the Faculty of 

Economics – ISCFE24, 6-8 November, 2024 Економски факултет, 

Универзитет во Тетово 

2 

 2025 - Панелист на Конференција, International Ankara Multidisciplinary 
Studies Congress November 13-14, 2025 Ankara Turkiye 

 

2 

8 Научен/професионален труд со оригинални резултати, објавен во 

зборникот на рецензирани научни трудови, презентирани на 

10 



меѓународни академски собири каде што членовите на 

организациониот или научниот комитет се од најмалку три држави. 

 

 Besa Xhaferi,Employee Participation in Companies: Microeconomic Analysis, 
International Eurasian Scientific Research and Innovation Congress, 568-569, 
Turkey,2025 

5 

 Besa Xhaferi, Beyond Wages: Understanding the Microeconomic Drivers Of 
Employee Financial Participation,  International Ankara Multidisciplinary Studies 
Congress November 13-14, 2025, Turkey 

5 

 Вкупно 77.5 
 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 
Бр. ОПИС НА АКТИВНОСТА ПОЕНИ 

1. КНИГА ОД ПРОФЕСИОНАЛНАТА ОБЛАСТ ОБЈАВЕНА ВО СТРАНСТВО  8 
 BESA XHAFERI, EKONOMETRIA, PRISHTINE, TEKST UNIVERSITAR,2024, ISBN 

978-9951-984-03-4 

 

8 

2. УЧЕСТВО ВО ПРОМОТИВНИ АКТИВНОСТИ ФАКУЛТЕТ/ 
УНИВЕРЗИТЕТОТ 

2.5 

 “PërkUSHToju së ardhmes” - Промоција на студиските програми на 

Универзитетот во Тетово пред матурантите во средните училишта во 

земјата, 2024 

0.5 

  Учесничка во активностите: Денови на отворени врати на 

Универзитетот во Тетово за академските години:  

2021/22, 2022/23, 2023/24, 2024/25 

2  

3. Активности: Експертизи 2 

 Научна ревизија на научни статии 1 

 Фонд за иновации и технолошки развој – оценување/евалуација на 
проектни предлози 

1 

 Вкупно 12.5 



ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 
Бр. ОПИС НА АКТИВНОСТА ПОЕНИ 

1. Член на Комисија на Факултет   6.5 

 Претседател на Комисија за самооценување на Факултет   ( 2024-
) 

2 

 Член на Комисија за самооценување на Факултет   (2020-2024) 4 x 1=4 

 Членка на Комисијата за изработка на елаборат за втор циклус на 
студии 

0,5 

2.  Член на научен совет на меѓународни конференции 5 

 Член на уредувачки совет на научно списание со меѓународен 
карактер  Vizioni Ekonomik 15-22 

5x1=5 

3 Координаторка   2 

 Координаторка на докторски студии  (Економски факултет), врз 

основа на Одлука број 14-14/1, 31.01.2.24 
2 

4 Член на комисија за избор во наставно-научни звања 0.2 

   
  Е определена за член на рецензентска комисија за избор–реизбор на 

наставник по предметите Микроекономија и Макроекономија, врз 

основа на Одлука број 14-298/5 од 10.05.2023 година. 

0.2 

5  Член на научен совет во рамки на меѓународни научни конференции 
2 

  Член на научен , International Conference, Innovations and New 

visions:perspectives on business and law in the 21st century 

 

1 

 Член на научен mittee: 12-th International Scientific conference on 

"Economic Policy and EU Integration 

1 

 Вкупно 10.7 



ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР  ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО –ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  77,23 
НАУЧНО –ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 77.5 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 12,5 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 10.7  

ВКУПНО 177.93 
 
 
 

Tetovо, 2026       Рецензентска комисија: 

 

1. Проф. д-р Raman Ismaili     – претседател 
2. Проф. д-р Besnik Fetai   – член 
3. Проф. д-р Ardiana Gaшi  – член 

 
  

 


